П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1-480/2020

19.11.2020 года Сергиево-Посадский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи - Прониной Е.М., с участием государственного обвинителя - помощника Сергиево-Посадского городского прокурора - Солнцевой М.С., защитника-адвоката Кузнецова Н.В., представившего удостоверение № и ордер №, подсудимого ФИО1, потерпевшего Потерпевший №1, представителя потерпевшего ФИО34, при секретаре Мостовщиковой Э.Р., рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, находящегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 2 п. "В" УК РФ, ст. 158 ч. 4 п. "Б" УК РФ 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, а также кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты>, ФИО1, в результате внезапно возникшего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества и реализуя его, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в помещении раздевалки оздоровительного комплекса «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, путем свободного доступа, из кармана спортивной сумки Потерпевший №1, находящейся на вешалке вышеуказанного помещения, тайно похитил принадлежащее последнему имущество: золотую цепь 585 пробы, длиной 55см., весом 12,05гр., стоимостью 

<

данные изъяты> на которой находился золотой крест 585 пробы, весом 7,30гр., стоимостью 

<

данные изъяты> и золотое обручальное кольцо 585 пробы, размером 19,5мм, весом 2,86гр., стоимостью 

<

данные изъяты>, после чего с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив таким образом Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>, который для него является значительным. 

Кроме того, в период с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и реализуя его, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории Храма «П-вы Пятницы», расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, при помощи имеющейся у него при себе монтировки, выломал нижнюю правую часть деревянной входной двери вышеуказанного Храма, после чего через образовавшийся сквозной проем, незаконно проник внутрь притвора, далее при помощи той же монтировки сломал навесной замок металлической входной двери и прошел в помещение Храма «П-вы Пятницы», где указанной выше монтировкой разбил стекло оклада и, тайно похитил имущество, принадлежащее Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви: золотое кольцо шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,31гр.; золотое кольцо шириной 3мм, диаметром 23мм, весом 1,78гр., с гравировкой «Спаси и сохрани»; гладкое золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,44гр; золотое коль-перстень с камнем бело-перламутрового цвета, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 2,23гр; золотое кольцо-перстень с камнем прозрачно-фиолетового цвета, овальной формы, 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 22мм, весом 4,86гр; золотое кольцо-перстень 583 пробы, шириной 1мм, диаметром 18мм, весом 1,81гр, с изгибами в виде лепестка с камнями бело-прозрачного цвета в виде дорожки в количестве 13 штук и 3 камнями белого прозрачного цвета в виде ответвлений; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,83гр., на внешней стороне с гравировкой в виде листов, на внутренней стороне с надписью: «ФИО19 и Сохрани»; гладкое золотое кольцо 375 пробы, шириной 7мм, диаметром 19мм, весом 4,33гр; гладкое золотое кольцо 585 пробы, шириной 6мм, диаметром 17мм, весом 3,21гр; гладкое золотое кольцо, собранное из 3 колец, ширина каждого 2мм, диаметром 16мм, весом 2,32гр; золотое кольцо-перстень 585 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,29гр., с камнем круглой формы, диаметром 3,5мм, синего цвета; гладкое золотое кольцо 583 пробы, шириной 3,5мм, диаметром 20мм, весом 3,80гр; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 17,5мм, весом 2,29гр, с черненой теснённой надписью на внешней стороне кольца «Господи ФИО19 и сохрани мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 1,61гр, с гравировкой в виде ромба, в середине с камнем бело-прозрачного цвета, круглой формы, диаметром 2мм; золотое кольцо 583 пробы, минимальной шириной 4мм, максимальной шириной 14мм, диаметром 19мм, весом 4,52гр, с чеканкой на внешней стороне кольца в виде линий; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 2,55гр., с камнем бело-перламутрового цвета круглой формы, диаметром 9мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 2,94гр., с 3 камнями в виде лепестков (капля) синего цвета, длиной 6мм, в середине 2 камня белого прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм; золотое кольцо 375 пробы, шириной 8мм, диаметром 19мм, весом 5,08гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 19мм, весом 1,03гр., с насечками и 2 камнями бело-прозрачного цвета, круглой формы, диаметром 1мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 1,53гр., с узором в виде цветка 3 лепестка которого выполнены в виде камней зелено-прозрачного цвета овальной формы, длиной 4мм каждый, между лепестками расположен один прозрачно-белый камень круглой формы, диаметром 1мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 16мм, весом 2,64гр; золотое кольцо минимальной шириной 2,5мм, максимальной шириной 5мм, диаметром 18мм, весом 1,77гр., с дорожкой из 8 камней бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм каждый, рядом Г-образные прорези в количестве 6 штук; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 18мм, весом 2,64гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 1,43гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,31гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 2,91гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,66гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,23гр; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,35гр, гладкое; золотое кольцо, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 1,69гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 23мм, весом 1,80гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,82гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4,5мм, диаметром 18мм, весом 2,91гр, с двумя желобами по диаметру; золотое кольцо-перстень 583 пробы, минимальной шириной 3мм, максимальной шириной 23мм, диаметром 19мм, весом 6,02гр, с камнем овальной формы розового цвета размером 15х8мм, в держателе из золота в виде вензелей; золотое кольцо-перстень 583 пробы, минимальной шириной 2мм, максимальной шириной 19мм, диаметром 18мм, весом 6,15гр, с камнем прямоугольной формы розового цвета размером 11х10мм, в держателе из золота в виде листов и цветов; золотое кольцо-перстень, минимальной шириной 1,5мм, максимальной шириной 11мм, диаметром 17мм, весом 2,81гр, с камнем овальной формы серого цвета размером 8х6мм, в держателе из золота в виде лепестков; золотое кольцо-перстень, минимальной шириной 5мм, максимальной шириной 8мм, диаметром 19мм, весом 5,04гр, с держателем под камень овальной формы, в держателе камень отсутствует, на внешней стороне кольца имеются штампы «56лв» и «АО»; золотое кольцо, шириной 1мм, диаметром 16,5мм, весом 1,28гр, с держателем под камень в виде цветка и камнем круглой формы бело-прозрачного цвета диаметром 3мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17,5мм, весом 1,33гр, с держателем под камни в виде квадрата и камнями круглой формы бело-прозрачного цвета с 4 дорожками из 4 камней, диаметром 0,5мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 19,5мм, весом 1,90гр, с держателем под камни в виде креста и 5 камнями круглой формы бело-прозрачного цвета, диаметром 1мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «ФИО19 и Сохрани»; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,27гр, с крученой передней частью и 4 шарами из золота диаметром 2мм каждый; золотое кольцо, 585 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,69гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо, шириной 4мм, диаметром 17мм, вес 1,28гр, внутри полое с вензелями из крученой нити из металла желтого цвета; золотое кольцо, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 3,63гр, не соединенное, на одном конце расположены крылья, на втором камень в виде сердца прозрачно-розового цвета; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 15мм, весом 0,71гр, с резной полой надписью по периметру «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,35гр, с надписью по периметру «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 20мм, весом 3,30гр, на внутренней стороне имеется надпись «Господи Спаси и Сохрани Мя», на внешней стороне второе накладное прокручивающееся кольцо из золота белого цвета с гравированными ромбами; пару золотых серег, 750 пробы, с французским замком длиной 30мм, с овальным камнем прозрачного розового цвета, размером 16х13мм, весом 10,51гр; пару золотых серег 585 пробы, с английским замком длиной 17мм, с дорожкой из круглых камней прозрачно-белого цвета, диаметром 2мм, весом 2,57гр; пару золотых серег из золота с английским замком длиной 15мм, с сеткой из крученой металлической нити внутри, весом 2,05гр; пару золотых серег 585 пробы, в виде цветка из 6 лепестков, с английским замком длиной 18мм, в каждом лепестке расположен камень круглой формы прозрачно-белого цвета, диаметром 2мм, весом 3,55гр; пару золотых серег 585 пробы, в виде подвески с французским замком, длиной 44мм, с подвесным камнем в виде капли янтарно-желтого цвета, максимальными размерами 12х15мм, весом 4,83гр; пару золотых серег, 583 пробы, с французским замком, длиной 25мм, в виде сердца, максимальными размерами 11х7мм, весом 2,65гр; пару золотых серег 583 пробы, с французским замком, длиной 17мм, с круглой формы прозрачно-серого цвета в держателе из золота, диаметром 6мм, весом 2,08гр; пару серебряных серег с французским замком, длиной 29мм, с подвеской в виде слона размером 11х8мм, весом 3,95гр; пару золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 18мм, в виде пластины, на которой имеются грани-декор, весом 2гр; пару золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 17мм, в виде пластины согнутой зигзагом, весом 3,20гр; пару золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, в виде круглого цветка, вместо лепестков по кругу расположены 8 камней круглой формы прозрачно-серого цвета, диаметром 4мм каждый, в середине полые лучи из металла желтого цвета, весом 5,74гр; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде круга с четырьмя рисками, в середине которого расположен камень круглой формы прозрачно-розового цвета, диаметром 5мм, весом 2,49гр; пару золотых серег 585 пробы, с застежкой-кольцом (конго), диаметром 13мм, весом 0,95гр; пару золотых серег 583 пробы, с итальянским замком, длиной 27мм, в виде овала, внутри которого расположены риски-сечения в виде граней, весом 5,12гр; пару золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, с камнем круглой формы, диаметром 6,5мм, прозрачно-голубоватого цвета, в держателе из золота, весом 3,06гр; золотую серьгу 585 пробы, с английским замком, длиной 29мм, в виде полукруга с полыми вензелями, весом 1,76гр; серебряную серьгу 925 пробы, с английским замком, длиной 12мм, в виде цветка, в качестве лепестков используются камни прозрачно-белого цвета, диаметром 1мм, в середине камень темно-синего цвета, диаметром 2мм, весом 0,89гр; золотую серьгу 585 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде листа с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 5 штук, диаметром 1,5мм каждый, весом 1,44гр; золотую серьгу 585 пробы, с английским замком, длиной 21мм, в виде четырех лепестков с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 7 штук, разного диаметра, в середине круглый камень зеленого цвета, диаметром 3мм, весом 2,48гр; серебряную серьгу 925 пробы, с английским замком, длиной 16мм, в виде полукруга с треугольником внутри, в треугольнике расположен камень прозрачно-белого цвета, диаметром 1мм, весом 1,28гр; золотую серьгу 585 пробы с английским замком, длиной 19мм, в виде лепестка с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 28 штук, разного диаметра, весом 1,28гр; золотую серьгу 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, в виде трех листов внизу которых держатель с камнем прозрачно-белого цвета, диаметром 5мм, весом 3,24гр; золотую серьгу, с английским замком, длиной 19мм, с камнем овальной формы, размерами 14х5мм, янтарно-желтого цвета, в держателе овальной формы из золота, весом 2,29гр; серебряную серьгу 925 пробы, с английским замком, длиной 20мм, с дорожкой из камней прозрачно-белого цвета в количестве 7 штук, диаметром 3мм каждое, весом 2,20гр; золотую серьгу 583 пробы, с французским замком, длиной 22мм, с камнем овальной формы, размером 13х7мм, прозрачно-розового цвета, весом 1,40гр; золотой крест, длиной 58мм, шириной 25мм, весом 8,18гр., с распятием, вверху креста расположена цепь с бусинами в количестве 9 штук и иконой; серебряный крест, длиной 50мм, шириной 27мм, весом 7,49гр., с распятием; серебряный крест, длиной 40мм, шириной 23мм, весом 5,97гр., с распятием; серебряный крест, покрытый краской голубого цвета, длиной 38мм, шириной 22мм, весом 1,42гр., с распятием; золотой крест, длиной 22мм, шириной 15мм, весом 0,34гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,14гр., с вставкой виде квадрата из белого золота; серебряный крест 925 пробы, длиной 21мм, шириной 15мм, весом 2,97гр., с вставкой внутри крест из черненного серебра, с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 1,35гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 14мм, весом 0,80гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 14мм, весом 1,85гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25 м, шириной 16мм, весом 2,25гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 31мм, шириной 15мм, весом 0,31гр., с распятием; золотой крест, длиной 25мм, шириной 14мм, весом 0,97гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 0,64гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 0,93гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 0,86гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 30мм, шириной 18мм, весом 0,88гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 30мм, шириной 19мм, весом 1,98гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 23мм, шириной 13мм, весом 0,49гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 26мм, шириной 13мм, весом 1,85гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585пробы, длиной 28мм, шириной 17мм, весом 1,97гр., с распятием; золотой крест, длиной 27мм, шириной 19мм, весом 1,35гр., со вставкой в виде 1 камня бирюзового цвета диаметром 2мм; золотой крест 585 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 1,29гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 27мм, шириной 16мм, весом 0,97гр., с распятием; золотой крест, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 2,70гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест 585 пробы, длиной 28мм, шириной 18мм, весом 1,61гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 30 мм, шириной 18мм, весом 1,35гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест, длиной 30мм, шириной 20мм, весом 0,55гр., с рисунком в виде зигзагов; золотой крест 585 пробы, длиной 19мм, шириной 12мм, весом 0,84гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 0,98гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 21мм, шириной 13мм, весом 0,74гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,64гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 1,17гр.; золотой крест 585 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 1,81гр., с отделкой в виде 5 камней голубого цвета, диаметром 3мм каждое; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 2,09гр., с распятием из серебра с позолотой; золотой крест, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 1,20гр., с рисунком в виде креста; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,66гр., с распятием из серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 0,51гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 12мм, весом 1,22гр., с отделкой в виде 4 камней фиолетового цвета верхний и нижний камень диаметром 3мм каждое, 2 боковых камня диаметром 1мм каждое, с распятием; золотой крест 55 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,50гр., с распятием и вставкой в виде ромба, с одним камнем белого цвета по середине ромба, диаметром 1мм; золотой крест 583 пробы, длиной 29мм, шириной 17мм, весом 1,81гр., с распятием и вставками в виде камней в количестве 4 штук вверху, внизу и по бокам креста, диаметром 2мм каждое; золотой крест 585 пробы, длиной 20мм, шириной 10мм, весом 0,52гр., с распятием; золотой крест, внутри креста черненное золото, длиной 31мм, шириной 16мм, весом 0,40гр., с распятием; золотой крест, длиной 32мм, шириной 20мм, весом 0,40гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 1,98гр., с распятием из серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 28мм, шириной 16мм, весом 1,49гр., с распятием; серебряный крест с позолотой, длиной 17мм, шириной 9мм, весом 0,71гр., с распятием из металла серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 21мм, шириной 12мм, весом 0,84гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 1,79гр., с распятием; золотой крест, длиной 20мм, шириной 16мм, весом 1,79гр., с ликом «Иисуса Христа», вверху креста; золотой крест, длиной 29мм, шириной 17мм, весом 0,73гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 37мм, шириной 20мм, весом 0,73гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30мм, шириной 20мм, весом 1,55гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 48мм, шириной 35мм, весом 8,29гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 47мм, шириной 25мм, весом 8,56гр., с одной стороны с распятием и иконами, с другой стороны иконой; серебряный крест 925 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,60гр., с распятием; серебряный крест, длиной 35мм, шириной 21мм, весом 4,17гр., с распятием и вставкой в виде 1 камня зеленого цвета диаметром 3мм; серебряный крест, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 0,33гр., с распятием; серебряный крест, длиной 15мм, шириной 8мм, весом 0,41гр.; серебряный крест 925 пробы, длиной 16мм, шириной 10мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 45мм, шириной 27мм, весом 5,71гр., с распятием, вверху креста; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 14мм, весом 0,20гр., с распятием; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 17мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 13мм, весом 0,79 гр., с распятием; серебряный крест, длиной 22мм, шириной 13мм, весом 0,79гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 56мм, шириной 29мм, весом 10.09гр., с одной стороны с ликом «Иисуса Христа», с другой стороны с ликом «Пресвятой Богородицы; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 12мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест, длиной 32мм, шириной 15мм, весом 0,41гр., с распятием; золотой крест, длиной 32мм, шириной 17мм, весом 1,33гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 36мм, шириной 23мм, весом 3,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 62мм, шириной 32мм, весом 13,64гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 2,15гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 37мм, шириной 18мм, весом 2,95гр., с распятием; серебряный крест, длиной 28мм, шириной 15 мм, весом 0,80р., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 0,51гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 13мм, весом 0,23гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30 мм, шириной 15мм, весом 1,91гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 13мм, весом 0,23гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 33мм, шириной 17мм, весом 3,02гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 47мм, шириной 30мм, весом 7,47гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 40мм, шириной 22мм, весом 3,07гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,76гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 12мм, весом 0,68гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 13мм, весом 0,78гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 1,12гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 12мм, весом 0,85гр., с распятием; серебряный крест, длиной 50мм, шириной 25мм, весом 6,72гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 12мм, весом 0,80гр., с распятием; серебряный крест, длиной 18мм, шириной 9мм, весом 0,47гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 18мм, весом 2,54гр., с распятием; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 13мм, весом 0,24гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 1,30гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,52гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 16мм, шириной 9мм, весом 0,49гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 15мм, весом 1,78гр., с распятием; серебряный крест длиной 21мм, шириной 12мм, весом 0,58гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 1,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 15мм, весом 2,33гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 40мм, шириной 26мм, весом 2,94гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы длиной 40мм, шириной 20мм, весом 4,02гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 45мм, шириной 30мм, весом 6,79гр., с распятием, по периметру и внутри крест украшен камнями в количестве 52 штук красного цвета, диаметром 1мм каждый и камнями в количестве 5 штук красного цвета, диаметром 3мм; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 22мм, весом 3,12гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 15мм, весом 2,32гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30мм, шириной 18мм, весом 1,31гр., с распятием; серебряный крест, длиной 35мм, шириной 17мм, весом 0,41 гр., с распятием; серебряный крест, длиной 32мм, шириной 17мм, весом 0,63 гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 15мм, весом 1,57гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 19мм, весом 15,46гр., с распятием; серебряный крест, длиной 28мм, шириной 16мм, весом 1гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 19мм, шириной 11мм, весом 0,93гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 0,93гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 15мм, весом 0,85гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 0,88гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 11мм, весом 0,79гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 18мм, весом 1,04гр., с распятием; крест из дерева, длиной 35мм, шириной 25мм, весом 0,88гр., с распятием из серебра; серебряный крест 925 пробы, длиной 44мм, шириной 28мм, вес 4,31гр., украшенный рядами камней красного цвета в количестве 5 штук, диаметром 5мм каждый, 1 камнем белого цвета диаметром 5мм, 4 камнями белого цвета, диаметром 2мм каждый; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 20мм, весом 3,27гр., с ликом «Иисуса Христа»; пару серебряных серег, в виде подвески с французским замком, длиной 41мм, с подвесным камнем в виде капли янтарно-желтого цвета, максимальными размерами 18х15мм, весом 6,32гр.; пару серебряных серег, с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде капли янтарно-фиолетового цвета, максимальными размерами 20х10мм, весом 17,90гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 22мм, в виде цветка, в середине которого расположен камень круглой формы прозрачно-голубого цвета, диаметром 14мм, весом 12,74гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 30мм, с подвеской в виде круга с резными полосами украшенными мелкими камнями белого и черного цветов, диаметром 15мм, весом 7,16гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 17мм, в виде цветка, в середине которого расположен камень круглой формы бирюзового цвета, диаметром 8мм, весом 6,07гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 32мм, с подвеской в виде овала внутри которого расположен камень прозрачно-белого цвета, максимальные размеры 18x14мм, весом 10,98гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с французским замком, длиной 18мм, с камнем в виде горошины красного цвета, диаметром 5мм, весом 1,71гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде полукруга с полыми вензелями, весом 2,07гр.; пару серебряных серег с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде ромба янтарно-красного цвета, максимальными размерами 30х15мм, весом 6,16гр.; пару серебряных серег, с французским замком, длиной 14мм, с резными полыми вензелями и камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 2мм, весом 1,91гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с французским замком, длиной 13мм, с камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 4мм, весом 2,95гр.; пару золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 15мм, с подвеской в виде бабочки с камнями черного цвета вместо крыльев, максимальные размеры 5x2мм, весом 2,05гр.; пару серебряных серег, с английским замком, длиной 32мм, с подвеской в виде круга с камнем зелено-прозрачного цвета внутри, диаметр 12мм, весом 4,11гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком в виде колец, диаметр 15мм, с подвеской в виде сердца, максимальные размеры 8x10мм, весом 1,27гр.; пару серебряных серег 925 пробы, с английским замком в виде колец, диаметр 15мм, с нанесенными резными полосками по кругу, весом 0,90гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с английским замком, длиной 14мм, в виде листа с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 3 штук, диаметром 1мм каждый, весом 2,18гр.; пару серебряных серег 875 пробы, с французским замком, длиной 18мм, с резными полыми вензелями и камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 4мм, весом 3,58гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 23мм, в виде трубы с отверстием для камня, диаметром 7мм, весом 2,87гр.; серебряную серьгу, с английским замком, длиной 18мм, в виде овала с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 17 штук, диаметром 0,5мм каждый, в центре овала камень черно-прозрачного цвета, максимальные размеры 5x3мм, весом 1,78гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с английским замком, длиной 35мм, в виде сердца с сидящей на нем лягушкой, внутри сердца находится камень фиолетово-прозрачного цвета, максимальные размеры 15x16мм, весом 10гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 19мм, с камнем овальной формы, размером 18х14мм, янтарно-желтого цвета, весом 3,19гр.; серебряную серьгу, с английским замком, длиной 16мм, в виде 3 пластин соединенных между собой, весом 1,05гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с английским замком, длиной 30мм, в виде сердца с отходящими от него полыми вензелями, 3 вензеля покрыты россыпью камней бело-прозрачного цвета в общем количестве 11 штук, диаметром 0,5мм каждый, внутри сердца находится камень янтарно-желтого цвета, максимальные размеры 14x14мм, весом 4,25гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 20мм, с резными полыми вензелями и камнем фиолетово-прозрачного цвета, диаметром 8мм, весом 2,52гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде ромба янтарно-красного цвета, максимальными размерами 30х15мм, весом 3,14гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с французским замком, длиной 16мм, с камнем голубого цвета и металлическими полосками, размером 16x5мм, весом 3,18гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с французским замком, длиной 37мм, в виде овала с полыми вензелями, 2 камнями бело-прозрачного диаметром 2мм каждый и пустыми 6 отверстиями для камней диаметром 2,5мм каждый, размером 26x22мм, весом 6,29гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с французским замком, длиной 32мм, в виде цветка с 8 отдельными лепестками, в центре цветка 1 камень зелено-прозрачного цвета размером 7x4мм, на 2 лепестках имеются камни белого цвета диаметром 2мм, на двух других лепестках камни белого цвета диаметром 1мм, в остальных лепестках находятся 4 отверстия для камней, диаметром 1,5мм каждый, весом 4,11гр.; серебряную серьгу 925 пробы, с французским замком, длиной 20мм, с резными полыми вензелями и 1 камнем прозрачного цвета в виде кубика, размером 6x6мм, весом 3,82гр.; серебряную серьгу с французским замком, длиной 25мм, с камнем овальной формы, размером 16х12мм, янтарно-желтого цвета, весом 2,31гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 27мм, в форме круга с камнем прозрачно-розового цвета в виде круга, диаметром 15мм, весом 7,28гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 18мм, в форме зигзага с камнем прозрачно-белого цвета в виде кристалла, диаметром 5мм, весом 1,47гр.; серебряную серьгу, с французским замком, длиной 20мм, в форме овала с россыпью камней прозрачного белого цвета в количестве 13 штук, диаметром 2мм каждый, вес 3,33гр.; серебряная брошь, с замком клипса, длиной 24мм, в форме овала с россыпью 6 камней прозрачно-розового цвета, диаметром 3мм каждый, весом 6,38гр.; золотую подвеску 583 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,42гр., в виде 3 цветков, соединенных между собой; золотую подвеску 583 пробы, длиной 20мм, шириной 10мм, весом 0,62гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; золотую подвеску 585 пробы, длиной 12мм, шириной 3мм, весом 0,65гр., в виде жемчужины белого цвета, диаметром 3мм; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 10мм, шириной 6мм, весом 0,75гр., в виде клипсы в которой находится камень бело-прозрачного цвета, диаметром 6мм.; золотую подвеску 585 пробы, длиной 18мм, шириной 5мм, весом 0,58гр., в виде лепестка с россыпью 3 камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; золотую подвеску 583 пробы, длиной 21мм, шириной 14мм, весом 5,36гр., в виде иконы с ликом «Ангела Хранителя»; золотую подвеску 583 пробы, длиной 32мм, шириной 15мм, весом 8,71гр., в виде отрывающейся капсулы внутри которой находятся лик «Божией Матери» и лик «Ангела Хранителя», в верхней части капсулы находится камень розово-прозрачного цвета, размером 5x3мм.; золотую подвеску 583пробы, длиной 22мм, шириной 19мм, весом 3,57гр., в виде цветка с 6 лепестками, на 3 лепестках имеются зарисовки виде зигзагов; золотую подвеску 585пробы, длиной 14мм, шириной 6мм, весом 0,30гр., в виде ангела; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 20мм, шириной 14мм, весом 0,47гр., в виде цветка распустившейся розы; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 22мм, весом 1,11гр., на внешней стороне кольца имеется чеканка в виде линий, на внутренней стороне надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, волнообразное, шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 1,66гр., на внешней стороне кольца имеется россыпь из 12 мелких камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,63гр, на внешней стороне кольца имеется узор в виде цветка с камнем красно-прозрачного цвета круглой формы диаметром 4мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,74гр., на внешней стороне кольца имеется выпуклость с надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,55гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная 2 камнями бело-прозрачного цвета и 1 камнем голубого- прозрачного цвета диаметром 2,5мм каждое; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,83гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная овальным камнем бело-прозрачного цвета размером 6x4мм; серебряное кольцо, шириной 4 мм, диаметром 20 мм, весом 1,57гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 2,71гр., на внешней стороне кольца узор в виде цветов с лепестками, украшенными 5 камнями бело-прозрачного цвета, диаметром 1мм, 1мм, 2мм, 3мм, 5мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19,5мм, весом 0,82гр., с держателем под камни в виде креста, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 1,52гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камней голубого-прозрачного цвета круглой формы, диметром 6мм и 2мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,16гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 16,5мм, весом 1,40гр., на внешней стороне кольцо украшено чеканкой в виде звездочек и креста, внутри креста находится камень прозрачно-голубого цвета, диаметром 1мм.; серебряное кольцо из металла белого цвета шириной 1,5мм, диаметром 18,5мм, весом 3,36гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камня розово-прозрачного цвета овальной формы, размером 11x7мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы; шириной 3,5мм, диаметром 16мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 15,5мм, весом 0,67гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо, 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 0,95гр., с держателем под камни в виде 2 цветков, каждый цветок украшен россыпью 11 мелких камней бело-прозрачного цвета, диаметром 0,5мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, раздваивающееся в 2 кольца, которые переплетаются между собой, общая ширина 5,5мм, ширина каждой половины 2мм, диаметром 19мм, весом 2,95гр., одна половина кольца украшена россыпью 15 мелких камней бело-прозрачного цвета, диаметром 1,5мм каждый, вторая половина кольца имеет надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 1,46гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 5,5мм, диаметром 18мм, весом 1,92гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 3,66гр, на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета в форме куба, размером 7x7мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,59гр., имеющее разделение на 2 кольца, соединенных между собой украшением в виде камня бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметр 5мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 24мм, весом 2,40гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,20гр, на внешней стороне кольца чеканка в виде 8 конечных звезд; серебряное кольцо, шириной от 2мм до 4мм, диаметром 19,5мм, весом 2,73гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня янтарно-красного прозрачного цвета, размером 15x11мм.; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной от 2мм до 4мм, диаметром 21мм, весом 5,76гр., на внешней стороне кольцо украшено 3 камнями овальной формы, розово-прозрачного цвета, светло-фиолетового цвета и темно-фиолетово цвета размером 8x6мм каждый, а также камнями диаметром 1мм каждый белого цвета; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,55гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная россыпью 34 мелких камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 1,56гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,36гр, на внешней стороне кольца имеется затертая надпись; серебряное кольцо, шириной 5мм, диаметром 17,7мм, весом 2,15гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 16мм, весом 1,41гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 4,27гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета в форме куба, размером 7x7мм, 3 камня бело-прозрачного цвета диаметром 2мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 3,03гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде вензелей с украшением в виде камня красно-прозрачного цвета в форме круга, диаметром 7мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,52гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен 5 камнями белого цвета, диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень шириной 2,5мм, диаметром 20мм, кольцо может менять размер с помощью ограничителя, вес 7,12гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде овала с украшением в виде 9 камней фиолетово-прозрачного цвета в форме овала размером 5x3мм, россыпью 18 камней белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 25мм, весом 1,68гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 2,42гр., кольцо имеет заострение к верху и украшено камнем розово-прозрачного цвета, диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,52гр, украшено камнем бело-прозрачного цвета диаметром 4 мм.; серебряное кольцо 925 пробы шириной 5мм, диаметром 19,5мм, весом 1,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 1,09гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 2,91гр., украшено 2 камнями бело-прозрачного цвета в форме пятиконечных звезд размерами 8x6мм и 5x3мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,48гр., с держателем под камни в виде лепестка, внутри лепесток украшен 5 камнями зеленого цвета, диаметром 1мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,78гр., на внешней стороне кольцо украшено рядом из 6 камней бело-прозрачного цвета, один камень отсутствует; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 16,5мм, весом 1,27гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,19гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 7мм, диаметром 17,5мм, весом 2,50гр.; золотое кольцо-перстень 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 11,94гр, украшено 45 камнями белого и синего цвета, диаметром 1мм каждый на выпуклости овальной формы размером 20х18мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 16мм, весом 1,79гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшено камнем бело-прозрачного цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 18мм, весом 2,69гр., на внешней стороне кольца имеются прорези в разном направлении; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 3,25гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 19мм, весом 0,85гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 2мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 4,36гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме прямоугольника размером 10x8мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 4,36гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 4мм и россыпью 12 камней белого цвета; серебряное кольцо 925 пробы, со вставленным внутрь кольцом из серебра шириной 4мм, диаметром 212мм, весом 2,77гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 0,99гр., с держателем под камни в виде сердца, внутри сердце украшено камнем красного цвета диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 17мм, весом 1,45гр., на внешней стороне кольца имеется полоса в зеленой оправе; серебряное кольцо 925 пробы, 1мм, весом 3,20гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем круглой формы диаметром 9мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 22,5мм, весом 1,65гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен камнем белого цвета диаметром 2мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 1,44гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, минимальной шириной 1мм, максимальной шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 5,62гр, с камнем овальной формы янтарно-желтого цвета размером 21x16мм, в держателе из серебра в виде линий; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,46гр., на внешней стороне кольца рисунок виде вензелей, на внутренней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 1,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» и украшение виде камня белого цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо, шириной 1мм, диаметром 16,5мм, весом 0,91гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 2мм.; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 1,19гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,13гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 20мм, весом 12,73гр., кольцо разделяется на 3 части, которые соединены между собой рядом камней желтого и фиолетового цветов, размер камней 8x6мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 16,5мм, весом 2,07гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородице Спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 21,5мм, весом 1,17гр., на внешней стороне кольца имеются прорези в разном направлении, на внутренней стороне кольца надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной от 1мм до 5мм, диаметром 20мм, весом 2,20гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» и украшение виде креста из 5 камней белого цвета диаметром 2мм каждый; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, минимальной шириной 6мм, максимальной шириной 16мм, диаметром 18мм, весом 9,20гр., с камнем овальной формы янтарно-розового цвета размером 19x7мм, в держателе из серебра в виде полых вензелей; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,12гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» с держателем под камни в виде креста, украшенное камнем белого цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо-перстень, шириной 2мм, диаметром 1мм, весом 4,39гр., с камнем круглой формы фиолетового цвета диаметром 12мм, в держателе из серебра в виде вензелей; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 12,33гр., с камнем в форме сердца фиолетово-прозрачного цвета размером 15x15мм, в держателе из серебра в виде лягушки и травинок; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 21мм, весом 2,09гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 1,43гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,17 гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 4мм, диаметром 16мм, весом 2,88гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 19мм, весом 2,06гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 22мм, весом 2,21гр.; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 3гр., на внешней стороне кольца имеется держатель под камни круглой формы, украшенный 5 камнями белого цвета диаметром 2мм каждый, один камень отсутствует; серебряное кольцо, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 3,76гр., на внешней стороне кольца имеется держатель под камни круглой формы, украшенный 4 камнями синего цвета овальной формы размером 7x3мм каждый, и камнем белого цвета круглой формы диаметром 5мм.; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 1,32гр., на внешней стороне кольца имеются прорези; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 19,5мм, весом 2,21гр.; серебряное кольцо-перстень, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 6,97гр., с камнем овальной формы бирюзового цвета размером 24x11мм, в серебряном держателе; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,19гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородице спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 16,5мм, весом 1,29гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,14гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен камнем белого цвета диаметром 2мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень, шириной 1,5мм, диаметром 19мм, весом 7,41гр., с камнем в форме кристалла розового цвета диаметром 15мм, в держателе серебра в виде круга; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 23мм, весом 2,87гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «ФИО4 Боже мой помилуй»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 6мм, диаметром 18мм, весом 4,58гр., на внешней стороне кольца имеется рисунок виде нот с мелодиями, украшенные 3 камнями белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 17,5мм, весом 2,16гр, с держателем под камни в виде сердца, по контуру сердце украшено россыпью 16 камней белого цвета диаметром 0,1мм каждый, один камень отсутствует; серебряное кольцо-перстень, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 4,64гр., с камнем в форме сердца янтарно-желтого цвета размером 17x17мм, в держателе из серебра в виде лепестков, украшенных россыпью 14 камней белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 3,28гр., с камнем в форме квадрата размером 13x13мм украшенного 16 камнями красного цвета, диаметром 1,5мм каждый, внутри квадрата камень в форме квадрата черного цвета размером 7x7мм, в держателе из серебра; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 2,05гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшение виде переплетенных полос украшенных россыпью 6 камней белого цвета диаметром 0,1мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной от 1мм до 2мм, диаметром 17 мм, весом 1,5гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани», украшение виде цветка украшенный 7 камнями белого цвета, диаметром 1мм, один камень отсутствует и камня в форме жемчужины диаметром 4мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 1,25гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани», украшенная в виде креста в круге; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5 мм, диаметром 22м, весом 2,97гр., на внешней стороне кольца прорези по кругу кольца внизу и вверху каемки, на внутренней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 5мм, диаметром 21мм, весом 3,63гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшение в виде креста с 2 камнями янтарно-желтого цвета, диаметром 2мм каждый и камнем синего цвета диаметром 5мм, 2 камня отсутствуют; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,53гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряную подвеску, длиной 53мм, шириной 28мм, весом 33,32гр., с камнем овальной формы янтарно-розового цвета размером 24x11мм, в держателе из серебра в виде вензелей, вверху подвески, с серебряной цепью длиной 680мм.; серебряную подвеску, длиной 22мм, шириной 18мм, весом 3,84гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 23мм, шириной 11мм, весом 2,55гр., в виде иконы с ликом «Преподобного Сергия»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 1,08гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 19мм, шириной 12мм, весом 1,39гр., в виде иконы с ликом «Святой Марины»; серебряную подвеску из длиной 30мм, шириной 20мм, весом 4гр., в виде иконы с ликом «Святой Юлии»; серебряную подвеску, длиной 15мм, шириной 13мм, весом 1,14гр., в виде иконы с ликом «Казанской Божией Матери»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 16мм, шириной 10мм, весом 1,54гр., в виде иконы с ликом «Архангела Михаила»; серебряную подвеску, длиной 24мм, шириной 17мм, весом 3,63гр., в виде иконы с ликом «Святой Елены»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 25мм, шириной 20мм, весом 2,28гр., в виде иконы с ликом «Св. Николая Чудотворца»; серебряную подвеску, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 3,56гр., в виде иконы с ликом «Св. Софии»; серебряную подвеску 925 пробы, в форме ладанки, длиной 25мм, шириной 10мм, весом 2,64гр., в основании кулона камень зеленого цвета размером 7x5мм; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 25мм, шириной 20мм, весом 4,55гр., в виде иконы с ликом «Преп. ФИО5»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 2,06гр., в виде иконы с ликом «Преп. ФИО5»; золотой браслет на руку 585 пробы, длиной 235мм, шириной 1,5мм, весом 2,21гр., с плетением в виде колец; серебряный браслет на руку, длиной 175мм, шириной от 6мм до 22мм, весом 11,08гр., из мелких квадратов, соединенных между собой, украшенных 66 камнями бело-прозрачного цвета, диаметром 2мм каждый, в середине браслет имеет расхождение на 2 части, которая соединена 3 камнями сине-прозрачного цвета, 2 камня диаметром 5мм каждый, один камень диаметром 10мм.; золотой браслет на руку 583 пробы, длиной 195мм, шириной 0,5мм, весом 1,53гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; золотой браслет на руку 583 пробы, длиной 172мм, шириной 1мм, весом 2,93гр., с плетением в виде пустотелых бусинок овальной и круглой форм, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 85мм, шириной 0,5мм, весом 0,48гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 19мм, шириной 0,5мм, весом 0,11гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; серебряный замок от цепи 925 пробы, длиной 8мм, шириной 6мм, весом 0,13гр.; обрывок серебряной цепи, длиной 113мм, шириной 0,5мм, весом 0,27гр., с плетением в виде овалов, соединенных между собой; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 200мм, шириной 3мм, весом 4,67гр., с плетением в виде косички; обрывок серебряной цепи, длиной 80мм, шириной 2мм, весом 0,11гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряный браслет на руку, длиной 200мм, шириной 3мм, весом 12,87гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 165мм, шириной 0,5мм, весом 2,78гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи с серебряной подвеской 925 пробы в виде сердца красного цвета размером 14x8мм; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 245мм, шириной 2мм, весом 4,06гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой камнями голубого, белого, фиолетового, зеленого, розового цветов, диаметром 4мм каждый; серебряную цепь 925 пробы, длиной 440мм, шириной 12мм, весом 16,11гр., с плетением в виде косички; серебряную цепь, длиной 720мм, шириной 1,5мм, весом 6,59гр., с плотным плетением в виде косички; серебряную цепь, длиной 540мм, шириной 4мм, весом 10,46гр., плетением в виде скрученной косички; серебряную цепь, длиной 520мм, шириной 4мм, весом 10,32гр., плетением в виде скрученной косички; серебряную цепь, длиной 570мм, шириной 5мм, весом 24,16гр., плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 700 мм, шириной 3мм, весом 2,79гр., с плетением в виде квадратных колец, соединенных между собой; серебряную цепь из металла, длиной 380мм, шириной 0,5мм, весом 2,14гр., с плотным плетением в виде прямоугольников, соединенных между собой 2 камнями бело-прозрачного цвета в виде кристаллов, диаметром 2мм каждый и 2 бабочек размером 6x6мм каждая; золотую цепь 585 пробы, длиной 510мм, шириной 1,5 мм, весом 2,28 гр., с плотным плетением в виде скрученной косички; золотую цепь 585 пробы, длиной 440мм, шириной 2мм, весом 1,87гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотую цепь 585 пробы, длиной 560мм, шириной 0,5мм, весом 1,45гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотую цепь 585 пробы, длиной 500мм, шириной 0,3мм, весом 1,05гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотую цепь 583 пробы, длиной 460мм, шириной 0,5мм, весом 1,31гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотую цепь, 585 пробы, длиной 460мм, шириной 1мм, весом 1,28гр., с плетением в виде растянутых колец, соединенных между собой; золотую цепь 585 пробы, длиной 330мм, шириной 1мм, весом 1,53гр., с плетением в виде закрученной косички; золотую цепь 585 пробы, длиной 440мм, шириной 2мм, весом 7,20гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотую цепь, длиной 490мм, шириной 1мм, весом 3,08гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 191мм, шириной 1мм, весом 0,79гр., с плетением в виде скрученной косички; серебряную цепь 925 пробы, длиной 400мм, шириной 1,5мм, весом 1,56гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 500мм, шириной 2мм, весом 3,90гр., с плетением в виде косички; золотую цепь, длиной 640мм, шириной 0,2мм, весом 2,34гр., плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 55мм, шириной 2мм, весом 0,40гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 146мм, шириной 1,5мм, весом 0,60гр., с плетением в виде скрученной косички; обрывок золотой цепи 585 пробы, длиной 220мм, шириной 2мм, весом 0,40гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; ожерелье из двойного ряда камней белого цвета в форме жемчужин пурпурно-белого цвета, длиной 450мм, шириной 5мм каждый из рядов, весом 30,75гр.; серебряный браслет на руку, длиной 320мм, шириной 1,5мм, весом 2,63гр., с рядом бусин из серебра; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 440мм, шириной 0,3мм, весом 4,27гр., с плетением в виде овальных колец, соединенных между собой, на браслете имеется подвеска в виде двойного сердца, украшенного рядом из 20 камней белого цвета, диаметром 0,2мм.; серебряную цепь, длиной 700мм, шириной 5мм, весом 26,74гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 15x12мм с распятьем, украшенного 4 камнями белого цвета, диаметром 1мм каждый; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2,5мм, весом 5,97гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой; серебряную цепь, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 6,46гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 340мм, шириной 2мм, весом 2,47гр., с плетением в виде двойных колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 195мм, шириной 1мм, весом 1,30гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 3мм, весом 58,76гр., с плетением в виде пустотелых крестовых соединений, с подвеской в виде серебряного креста размером 63x32мм с распятьем, украшенного 4 камнями красного цвета, диаметром 3 мм каждый; серебряную цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 9,36гр., с плетением в виде косички, с серебряной подвеской в виде креста размером 35x21мм с распятьем; серебряную цепь 925 пробы, длиной 580мм, шириной 1,5мм, весом 3,23гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 420мм, шириной 1мм, весом 1,41гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 700мм, шириной 3мм, весом 28,57гр., с плотным плетением в виде косички; серебряное ожерелье, состоящее из 4 цепей, соединенных у основания на металлической пластине, максимальной длиной 800мм, шириной 1,5мм каждая цепь, весом 38,16гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 210мм, шириной 1мм, весом 1,24гр., с плетением, в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 3мм, весом 13,36гр., с плетением в виде двойных колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 310мм, шириной 3мм, весом 8,40гр., с плетением в виде кручения; серебряную цепь 925 пробы, длиной 460мм, шириной 2мм, весом 3,61гр., с плетением в виде крученных колец; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 1мм, весом 5,83гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи; серебряную цепь 925 пробы, длиной 450мм, шириной 2мм, весом 4,99гр., с плетением в виде косички, с серебряной подвеской в виде креста размером 20x13мм; серебряную цепь, длиной 420мм, шириной 1мм, весом 7,23гр., с плетением в виде бусинок, с серебряной подвеской в форме цветка размером 7x7мм, украшенный 9 камнями розового и белого цвета, диаметром 1,5мм каждый; серебряную двойную цепь, длиной 400мм, шириной 2мм, весом 10,53гр., с плотным плетением в виде колец, соединенных по кругу; обрывок серебряной цепи, длиной 385мм, шириной 3мм, весом 8,83гр., с плетением в виде кручения; серебряную цепь 925 пробы, длиной 430 мм, шириной 3мм, весом 17,43гр., с плетением в виде квадратов, соединенных между собой, украшенных камнями красно-прозрачного цвета по всей длине цепи; серебряную цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 4мм, весом 18,94гр., с плетением в виде вытянутых колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 3мм, весом 6,46гр., с плетением в виде скрученный колец, соединенных между собой; серебряную двойную цепь, длиной 350мм, шириной 2мм, весом 10,53гр., с плотным плетением в виде квадратов, соединенных по кругу; серебряную цепь 925 пробы, длиной 610мм, шириной 3мм, весом 10,49гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 4мм, весом 19,13гр., с плетением в виде двойного ряда колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 3мм, весом 7,98гр., с плетением в виде двойного ряда колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 645мм, шириной 3мм, весом 13,85гр., с плетением в виде кручения; серебряный браслет, длиной 320мм, шириной 1,5мм, весом 2,63гр., с рядом серебряных бусин; серебряную цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 7,21гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряную цепь длиной 540мм, шириной 2мм, весом 5,08гр., с плотным плетением в виде косички; серебряную цепь, длиной 760мм, шириной 1мм, весом 5,53гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 28x17 м с распятием; серебряную цепь 925 пробы, длиной 500мм, шириной 1мм, весом 5,83гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 25x15мм с распятием, с подвеской в форме ладанки, украшенной камнем голубого-прозрачного цвета размером 7x5мм.; серебряную цепь 925 пробы, длиной 540мм, шириной 2мм, весом 7,89гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 27x16мм с распятием; серебряную цепь, длиной 540мм, шириной 1мм, весом 1,68гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 560мм, шириной 2мм, весом 6,14гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 620мм, шириной 1мм, весом 3,39гр., с плетением в виде скрученных овальных колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2мм, весом 6,36гр., с плетением в виде косички; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 1мм, весом 3,23гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряное ожерелье, длиной 600мм, шириной 5мм, весом 18,26гр., с плетением в виде крестов и колец, соединенных между собой, украшено в форме подвески 2 камнями овальной формы янтарно-желтого цвета размером 17x14мм каждый, 5 камнями размером 7x5мм каждый круглой формы янтарно-желтого цвета диаметром 5мм каждый, 1 камнем круглой формы диаметром 8мм.; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 275мм, шириной 3мм, весом 7,06гр., с плетением в виде кручения; серебряную цепь 925 пробы, длиной 660мм, шириной 3мм, весом 5,13гр., с плетением в виде ракушек, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 500мм, шириной 1мм, весом 5,54гр., с плетением в виде косички; серебряную цепь 925 пробы, длиной 680мм, шириной 1мм, весом 5,40гр., с плетением в виде прямоугольников, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 460мм, шириной 1мм, весом 2,08гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 530мм, шириной 1мм, весом 2,50гр., с плетением в виде косички; серебряную цепь 925 пробы, длиной 350мм, шириной 1мм, весом 3,97гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2мм, весом 5,01гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой – а всего на общую сумму 

<

данные изъяты>, после чего с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив таким образом Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Допрошенный в судебном заседании ФИО1 виновным себя в совершении: кражи, то есть тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №1, с причинением последнему материального ущерба на общую сумму 

<

данные изъяты>, который для него является значительным, а также кражи, то есть тайного хищения имущества, принадлежащего Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви на общую сумму 

<

данные изъяты>, с незаконным проникновением в помещение Храма «П-вы Пятницы» - признал в полном объеме, и от дачи последующих показаний отказался, ссылаясь на ст. 51 Конституции России. 

Вина ФИО1 в совершении кражи, то есть в совершении тайного хищения чужого имущества, совершенной с причинением значительного ущерба гражданину, а также в совершении кражи, то есть в совершении тайного хищения чужого имущества, совершенной с незаконным проникновением в помещение, то есть в совершении преступных деяний предусмотренных ст. 158 ч. 2 п. "В" УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. "Б" УК РФ, подтверждена совокупностью следующих доказательств:

По эпизоду преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 2 п. "В" УК РФ в отношении потерпевшего Потерпевший №1: 

- показаниями потерпевшего Потерпевший №1, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> он находился в оздоровительном комплексе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и собирался посетить баню. У него при себе была спортивная сумка черного цвета. Он разделся, снял с себя золотую цепь длиной около 55-60 см (широкую) с крестом (выполненные из желтого золота 585 пробы), а также обручальное кольцо, выполненное из желтого золота 585 пробы со вставкой из белого золота, 19,5 размера. Надев кольцо на цепь, убрал свои вещи вместе с документами, удостоверяющими личность, в большой отдел своей сумки, которую повесил на вешалку в раздевалке. Цепь выполнена из желтого золота 585 пробы, имела плетение «Бисмарк», длиной около 55 см, весом 17,54гр., приобреталась в ноябре 2013 года за 

<

данные изъяты>. Крест с изображением распятого «Иисуса Христа» был выполнен из желтого золота 585 пробы, весом 10гр., приобретался в ноябре 2013 года за 

<

данные изъяты>. Обручальное кольцо было выполнено из желтого золота 585 пробы со вставкой из белого золота, имело размер 19,5мм, весом 3гр. и приобреталось в 2011 году за 

<

данные изъяты>. Он пошел в парилку. В бане он находился на протяжении 4 часов, т.е. до 

<

данные изъяты> этого же дня. Когда он стал собираться домой, и открыл большой отдел своей сумки, обнаружил, что все вышеперечисленные ювелирные изделия пропали, при этом документы, удостоверяющие личность, находились на месте. В бане в этот период находилось большое количество людей. Сумка находилась в месте общественного пользования. ДД.ММ.ГГГГ он был ознакомлен с заключением оценочной экспертизы, в которой указаны стоимости похищенных у него ювелирных украшения, с которыми он согласен. Причиненный ему ущерб для него является значительным, поскольку его ежемесячный доход составляет 

<

данные изъяты>, который требуется для ежемесячного жизнеобеспечения его семьи, при этом его супруга не работает; 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 86 – 90 том 1), из которого усматривается, что с участием заявителя Потерпевший №1 был осмотрен участок местности, расположенный около входа в оздоровительный комплекс «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> в ходе которого объективно зафиксировано место совершения преступления; 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 43 – 47 том 1), из которого усматривается, что в помещении ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, были изъяты: ксерокопия залогового билета № то ДД.ММ.ГГГГ; ксерокопия залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ; ксерокопия залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ ( л.д. 1 – 143 том 2), из которого усматривается, что были осмотрены: ксерокопия залогового билета № то ДД.ММ.ГГГГ; ксерокопия залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ; ксерокопия залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ в помещении ООО «

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: 

<

адрес>; 

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 128 – 153 том 1), из которого усматривается, что стоимость цепи длиной 55 см, выполненной из желтого золота 585, на ДД.ММ.ГГГГ, составляла 

<

данные изъяты>; стоимость креста с изображением распятого Иисуса Христа, выполненного из желтого золота 585 пробы, на ДД.ММ.ГГГГ, составляла 

<

данные изъяты>; стоимость обручального кольца 19,5 размера, выполненного из желтого золота, 585 пробы, на ДД.ММ.ГГГГ, составляла 

<

данные изъяты> 

- протоколом явки с повинной ФИО1 (л.д.81 том 1), из которого усматривается, что последний сообщил, что в декабре 2018 года он из спортивной сумки находящейся на вешалке раздевалки оздоровительного комплекса «Атлант», расположенного по адресу: 

<

адрес> похитил золотые украшения; 

- показаниями самого ФИО1 (л.д. 43 – 47 том 3 ) данными им в досудебном производстве в присутствии защитника-адвоката, а потому допустимыми, и взятыми судом за основу, как согласующиеся с другими письменными доказательствами по делу, из которых следует, что в декабре 2018 года он находился в оздоровительном комплексе «

<

данные изъяты>», расположенном, по адресу: 

<

адрес>. Когда он находился в раздевалке вышеуказанного оздоровительного комплекса, то увидел компанию ранее незнакомых мужчин, которые пришли в баню. Один из мужчин, разделся и снял с себя золотую цепь с золотым крестом, а также золотое обручальное кольцо, которые убрал в карман спортивной сумки, которая висела на вешалке. После этого мужчины ушли в парилку, а он остался в раздевалке один, оделся и в этот момент у него возник умысел на хищение вышеуказанных ювелирных украшений, которые впоследствии хотел сдать в ломбард, а вырученные от сдачи денежные средства потратить на собственные нужды. Он огляделся по сторонам чтобы еще раз убедиться в том, что рядом с ним никого нет и никто не наблюдает за его действиями, после чего подошел к вышеуказанной спортивной сумке, открыл карман и забрал золотую цепь с золотым крестом и золотое обручальное кольцо, после чего вышел из оздоровительного комплекса «

<

данные изъяты>» и пешком пошел в ломбард, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Находясь в ломбарде пояснил приемщику, что хотел сдать вышеуказанные ювелирные украшения, поскольку ему срочно необходимы денежные средства. Приемщик осмотрела ювелирные украшения, оценила каждое из них, он согласился с указанной стоимостью, после чего предъявил приемщику паспорт гражданина Российской Федерации, выданный на его имя. Приемщик выдал ему на каждую вещь залоговый билет, в которых были указаны его паспортные данные, и денежные средства, которые он впоследствии потратил на собственные нужды; 

По эпизоду преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 2 п. "Б" УК РФ в отношении Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви: 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО34, из которых следует, что она состоит в должности юриста Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви. В Пятницкое подворье Свято-Троицкой Сергиевой Лавры входит Храм «П-вы Пятницы», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Работа Храма с 07 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ежедневно, без перерыва на обед и выходной. Вход в Храм осуществляется через двери, которые запираются на навесные замки. Фото и видеофиксация на территории Храма, а также прилегающей к нему территории отсутствует. В самом храме имеется церковная лавка, в которой продаются различные религиозные товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> от настоятеля Пятницкого подворья – ФИО7, стало известно, что в Храм «П-вы Пятницы» было совершено проникновение, стекло иконы П-вы Пятницы разбито, а ювелирные украшения, которые были расположены под стеклом вышеуказанной иконы и переданные от прихожан Храма в дар, похищены. Она согласна, что общая стоимость похищенных изделий составляет 

<

данные изъяты>, как было установлено в ходе судебного следствия; 

- показаниями свидетеля ФИО25, из которых следует, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ она работает в Пятницком подворье Свято-Троицкой Сергиевой Лавры, Храме «П-вы Пятницы», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности продавца. График работы два дня рабочих, два дня выходных. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> она пришла в Храм «П-вы Пятницы», для того чтобы взять связку ключей, и пойти в часовню, для выполнения своих служебных обязанностей. Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ она заперла часовню и пошла в Храм «П-вы Пятницы», для того чтобы сдать ключи от нее. В Храме находилась до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, после чего охранник ФИО26, запер входные двери Храма на навесные замки, и они разошлись по домам. В Храме и на его территории фото и видео фиксация отсутствует, сигнализацией Храм не оборудован. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> она пришла в Свято-Троицкую Сергиеву Лавру, где кто-то из работников сообщил, что в Храм «П-вы Пятницы», было совершено проникновение. После этого пошла в Храм «П-вы Пятницы», где находились сотрудники полиции, которые пояснили, что в Храм было совершено проникновение и похищены многочисленные ювелирные украшения;

- показаниями свидетеля ФИО26, из которых следует, что с 1999, он работает в Пятницком подворье Свято-Троицкой Сергиевой Лавры, Храм «П-вы Пятницы», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности охранника. График работы сутки через трое. В его обязанности входит обход вверенной мне территории, пресечение каких-либо правонарушений. Установленного регламента по обходу территории не имеется. У охранников есть своя комната отдыха, расположенная в подклетье «Введенского» Храма, который расположен примерно в 20 метрах напротив Храма «П-вы Пятницы». Храм «П-вы Пятницы» запирается на три двери, оборудованными навесными замками, в вышеуказанном Храме и на его территории фото и видео фиксация отсутствует, сигнализацией Храм не оборудован. В течении дня несколько раз обходит территорию. Примерно в 

<

данные изъяты> после вечерней службы Храм «П-вы Пятницы» закрывается. В ночное время охранники находятся у себя в комнате, но несколько раз за ночь, обходят территорию. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> он заступил на суточное дежурство, в течении дня каких-либо внештатных ситуаций не происходило, примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ Храм «П-вы Пятницы», был им заперт на все двери и замки, после чего ушел в комнату отдыха. ДД.ММ.ГГГГ примерно 

<

данные изъяты> пошел к Храму «П-вы Пятницы», для того чтобы посмотреть все ли в порядке, но обнаружил что внизу входной деревянной двери имеется повреждение в виде пролома размером примерно 50х30 см., а справой стороны от двери стоял фрагмент выломанной доски из данной двери, навесной замок находился на своем месте и не имел каких-либо повреждений. После этого он испугался, что в Храм было совершено проникновение и решил пролезть в данное отверстие, не открывая входную дверь. Когда он находился в помещении Храма, то увидел, что двери, выполненные из металла приоткрыты, а навесной замок, установленный на них, лежал на полу, еще одна деревянная дверь распахнута, а на полу валялись деревянные щепки от данной двери. Далее прошел в помещение за вышеуказанной деревянное дверью и увидел, что на полу около порога лежали ювелирные украшения в каком количестве указать не может, так как не помнит, далее он увидел, что стекло иконы П-вы Пятницы разбито, а ювелирные украшения, которые находились внутри, отсутствуют. После этого вызвал сотрудников полиции. 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ он выходил из своей комнаты отдыха, но к Храму «П-вы Пятницы» не подходил, а смотрел на него от «Введенского» Храма; 

- показаниями свидетеля ФИО27, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д.196 – 197 том 1 ), из которых следует, что с 2013 года он является Настоятелем православной религиозной организации Пятницкое Подворье Свято-Троицкой Сергиевой Лавры ставропигиального мужского монастыря Русской Православной Церкви, расположенной по адресу: 

<

адрес>. В его обязанности входит общий контроль за работой вышеуказанной организации. За территорией Свято-Троицкой Сергиевой Лаврой находится Храм «П-вы Пятницы», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Работа Храма с 07 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ежедневно, без перерыва на обед и выходной. Вход в Храм осуществляется через три двери, две из которых запираются на навесные замки, а третья на врезной замок. Фото и видеофиксация на территории Храма, а также прилегающей к нему территории отсутствует. На территории вышеуказанного подворья имеется сторож, который заступает на суточное дежурство с 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты> следующего дня. Установленного регламента по обходу подворья у сторожа не имеется. У охранников есть своя комната отдыха, расположенная в подклетье «Введенского» Храма, который расположен примерно в 20 метрах напротив Храма «П-вы Пятницы». В самом Храме «П-вы Пятницы» имеется церковная лавка, в которой продаются различные религиозные товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> сторож ФИО26 сообщил, что в Храм «П-вы Пятницы» было совершено проникновение, стекло иконы П-вы Пятницы разбито, а ювелирные украшения, которые были расположены под стеклом вышеуказанной иконы и переданные от прихожан Храма в дар, похищены. После этого он приехал и прошел в Храм, где обнаружил, что навесные замки дверей Храма отсутствуют, в Храме действительно разбито стекло иконы П-вы Пятницы, а находящие под ним ювелирные украшения похищены. Учет ювелирных украшений не ведется, в связи с чем объем похищенного ему не известен. Данные изделия были выполнены из золота и серебра; 

- показаниями свидетеля ФИО28, оглашенными в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон (л.д. 17 том 1 ), из которых следует, что она состоит в должности товароведа - оценщика в ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>. В ее обязанности входит: прием ювелирный изделий, выполненных из золота и серебра и выдача денежных займов под залог сданных ювелирных изделий. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, в ломбард пришел как впоследствии ей стало известно ФИО1, который предъявил паспорт гражданина РФ, и изъявил желание сдать в ломбард: золотое кольцо 585 пробы, размер 19 мм, вес 5.04 гр.; золотое кольцо 585 пробы, размер 21 мм, вес 1.81 гр.; два гладких золотых кольца 375 пробы, одно размер одного 18.5 мм, второго 19 мм., вес одного 54.31 гр., второго 5.08 гр.; гладкое золотое кольцо 585 пробы, размер 17 мм., вес 3.22 гр.. Он пояснял, что изделия принадлежат ему, но он нуждается в денежных средствах, поэтому сдает из в ломбард. Она осмотрела предложенные золотые кольца и оценила каждое из них. ФИО1 согласился на данную сумму, после чего она оформила залоговые билеты № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ и выдала ФИО1 первые экземпляры вместе с денежными средствами. ФИО1, забрал залоговые билеты и деньги, ушел из ломбарда. ДД.ММ.ГГГГ она также находилась на рабочем месте, когда примерно в 

<

данные изъяты>, в ломбард снова пришел ФИО1, который изъявил желание сдать в ломбард: пару золотых серег 750 пробы, весом 10.54 гр.; золотое кольцо 583 пробы, размером 18 мм, весом 6.03 гр.; золотую цепь 585 пробы, длиной 44 см, весом 7.20 гр.; золотое кольцо 583 пробы, размером 16 мм, весом 6.17 гр.; золотое кольцо, 583 пробы, размером 17 мм, весом 4.50 гр.; пару золотых серег 583 пробы, весом 5.14 гр.; золотое кольцо 585 пробы, размером 19 мм, весом 1,87 гр.; два гладких золотых кольца 585 пробы, размер одного 16,5 мм, другого 17,5 мм, вес одного 1,43 гр., другого 2,63 гр.. Также он пояснил, что изделия принадлежат ему, вместе с тем он нуждается в денежных средствах, в связи с чем сдает данные ювелирные изделия в ломбард. Она осмотрела предложенные золотые украшения и оценила каждое из изделий. ФИО1 согласился на данную сумму, после чего она оформила залоговые билеты № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ и выдала ФИО1 первые экземпляры залоговые билеты вместе с денежными средствами. О том, что сданные ФИО1 ювелирные изделия являются похищенными им, ей стало известно от сотрудников полиции. Каким – либо образом установить это обстоятельство при сдаче изделия в ломбард не представляется возможным. Совместно с сотрудниками полиции она посмотрела архив, где нашла три ксерокопии залоговых билетов № то ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ФИО1 в указанную дату сдал ювелирные украшения в ломбард, оригиналы данных залоговых билетов не сохранились; 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 5 - 13 том 1), из которого усматривается, что было осмотрено помещение Храма «П-вы Пятницы», расположенного по адресу: 

<

адрес> в ходе которого объективно зафиксировано место совершения преступления; 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 25 – 32 том 1), из которого усматривается, что с участием ФИО1 был осмотрен участок местности, расположенный 

<

адрес>, в ходе которого объективно зафиксировано место совершения преступления, обнаружены и изъяты ювелирные украшения; 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 1 – 143 том 2), из которого усматривается, что в помещении ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, были изъяты: залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; золотое кольцо 585 пробы, размер 19 мм, весом 5.04 гр.; золотое кольцо 585 пробы, размер 21 мм, весом 1.81 гр.; два гладких золотых кольца 375 пробы, одно размер одного 18.5 мм, второго 19 мм., вес одного 54.31 гр., второго 5.08 гр.; гладкое золотое кольцо 585 пробы, размер 17 мм., весом 3.22 гр.; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; пара золотых серег 750 пробы, весом 10.54 гр.; золотое кольцо 583 пробы, размером 18 мм, весом 6.03 гр.; золотая цепь 585 пробы, длиной 44 см, весом 7.20 гр.; золотое кольцо 583 пробы, размером 16 мм, весом 6.17 гр.; золотое кольцо, 583 пробы, размером 17 мм, весом 4.50 гр.; пара золотых серег 583 пробы, весом 5.14 гр.; золотое кольцо 585 пробы, размером 19 мм, весом 1,87 гр.; два гладких золотых кольца 585 пробы, размер одного 16,5 мм, другого 17,5 мм, вес одного 1,43 гр., другого 2,63 гр.; 

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: золотое кольцо шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,31гр.; золотое кольцо шириной 3мм, диаметром 23мм, весом 1,78гр., с гравировкой «Спаси и сохрани»; гладкое золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,44гр; золотое коль-перстень с камнем бело-перламутрового цвета, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 2,23гр; золотое кольцо-перстень с камнем прозрачно-фиолетового цвета, овальной формы, 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 22мм, весом 4,86гр; золотое кольцо-перстень 583 пробы, шириной 1мм, диаметром 18мм, весом 1,81гр, с изгибами в виде лепестка с камнями бело-прозрачного цвета в виде дорожки в количестве 13 штук и 3 камнями белого прозрачного цвета в виде ответвлений; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,83гр., на внешней стороне с гравировкой в виде листов, на внутренней стороне с надписью: «Спаси и Сохрани»; гладкое золотое кольцо 375 пробы, шириной 7мм, диаметром 19мм, весом 4,33гр; гладкое золотое кольцо 585 пробы, шириной 6мм, диаметром 17мм, весом 3,21гр; гладкое золотое кольцо, собранное из 3 колец, ширина каждого 2мм, диаметром 16мм, весом 2,32гр; золотое кольцо-перстень 585 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,29гр., с камнем круглой формы, диаметром 3,5мм, синего цвета; гладкое золотое кольцо 583 пробы, шириной 3,5мм, диаметром 20мм, весом 3,80гр; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 17,5мм, весом 2,29гр, с черненой теснённой надписью на внешней стороне кольца «Господи спаси и сохрани мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 1,61гр, с гравировкой в виде ромба, в середине с камнем бело-прозрачного цвета, круглой формы, диаметром 2мм; золотое кольцо 583 пробы, минимальной шириной 4мм, максимальной шириной 14мм, диаметром 19мм, весом 4,52гр, с чеканкой на внешней стороне кольца в виде линий; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 2,55гр., с камнем бело-перламутрового цвета круглой формы, диаметром 9мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 2,94гр., с 3 камнями в виде лепестков (капля) синего цвета, длиной 6мм, в середине 2 камня белого прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм; золотое кольцо 375 пробы, шириной 8мм, диаметром 19мм, весом 5,08гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 19мм, весом 1,03гр., с насечками и 2 камнями бело-прозрачного цвета, круглой формы, диаметром 1мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 1,53гр., с узором в виде цветка 3 лепестка которого выполнены в виде камней зелено-прозрачного цвета овальной формы, длиной 4мм каждый, между лепестками расположен один прозрачно-белый камень круглой формы, диаметром 1мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 16мм, весом 2,64гр; золотое кольцо минимальной шириной 2,5мм, максимальной шириной 5мм, диаметром 18мм, весом 1,77гр., с дорожкой из 8 камней бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм каждый, рядом Г-образные прорези в количестве 6 штук; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 18мм, весом 2,64гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 1,43гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,31гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 2,91гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,66гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,23гр; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,35гр, гладкое; золотое кольцо, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 1,69гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 23мм, весом 1,80гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,82гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4,5мм, диаметром 18мм, весом 2,91гр, с двумя желобами по диаметру; золотое кольцо-перстень 583 пробы, минимальной шириной 3мм, максимальной шириной 23мм, диаметром 19мм, весом 6,02гр, с камнем овальной формы розового цвета размером 15х8мм, в держателе из золота в виде вензелей; золотое кольцо-перстень 583 пробы, минимальной шириной 2мм, максимальной шириной 19мм, диаметром 18мм, весом 6,15гр, с камнем прямоугольной формы розового цвета размером 11х10мм, в держателе из золота в виде листов и цветов; золотое кольцо-перстень, минимальной шириной 1,5мм, максимальной шириной 11мм, диаметром 17мм, весом 2,81гр, с камнем овальной формы серого цвета размером 8х6мм, в держателе из золота в виде лепестков; золотое кольцо-перстень, минимальной шириной 5мм, максимальной шириной 8мм, диаметром 19мм, весом 5,04гр, с держателем под камень овальной формы, в держателе камень отсутствует, на внешней стороне кольца имеются штампы «56лв» и «АО»; золотое кольцо, шириной 1мм, диаметром 16,5мм, весом 1,28гр, с держателем под камень в виде цветка и камнем круглой формы бело-прозрачного цвета диаметром 3мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17,5мм, весом 1,33гр, с держателем под камни в виде квадрата и камнями круглой формы бело-прозрачного цвета с 4 дорожками из 4 камней, диаметром 0,5мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 19,5мм, весом 1,90гр, с держателем под камни в виде креста и 5 камнями круглой формы бело-прозрачного цвета, диаметром 1мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,27гр, с крученой передней частью и 4 шарами из золота диаметром 2мм каждый; золотое кольцо, 585 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,69гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо, шириной 4мм, диаметром 17мм, вес 1,28гр, внутри полое с вензелями из крученой нити из металла желтого цвета; золотое кольцо, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 3,63гр, не соединенное, на одном конце расположены крылья, на втором камень в виде сердца прозрачно-розового цвета; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 15мм, весом 0,71гр, с резной полой надписью по периметру «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,35гр, с надписью по периметру «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 20мм, весом 3,30гр, на внутренней стороне имеется надпись «Господи Спаси и Сохрани Мя», на внешней стороне второе накладное прокручивающееся кольцо из золота белого цвета с гравированными ромбами; пара золотых серег, 750 пробы, с французским замком длиной 30мм, с овальным камнем прозрачного розового цвета, размером 16х13мм, весом 10,51гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком длиной 17мм, с дорожкой из круглых камней прозрачно-белого цвета, диаметром 2мм, весом 2,57гр; пара золотых серег из золота с английским замком длиной 15мм, с сеткой из крученой металлической нити внутри, весом 2,05гр; пара золотых серег 585 пробы, в виде цветка из 6 лепестков, с английским замком длиной 18мм, в каждом лепестке расположен камень круглой формы прозрачно-белого цвета, диаметром 2мм, весом 3,55гр; пара золотых серег 585 пробы, в виде подвески с французским замком, длиной 44мм, с подвесным камнем в виде капли янтарно-желтого цвета, максимальными размерами 12х15мм, весом 4,83гр; пара золотых серег, 583 пробы, с французским замком, длиной 25мм, в виде сердца, максимальными размерами 11х7мм, весом 2,65гр; пара золотых серег 583 пробы, с французским замком, длиной 17мм, с круглой формы прозрачно-серого цвета в держателе из золота, диаметром 6мм, весом 2,08гр; пара серебряных серег с французским замком, длиной 29мм, с подвеской в виде слона размером 11х8мм, весом 3,95гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 18мм, в виде пластины, на которой имеются грани-декор, весом 2гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 17мм, в виде пластины согнутой зигзагом, весом 3,20гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, в виде круглого цветка, вместо лепестков по кругу расположены 8 камней круглой формы прозрачно-серого цвета, диаметром 4мм каждый, в середине полые лучи из металла желтого цвета, весом 5,74гр; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде круга с четырьмя рисками, в середине которого расположен камень круглой формы прозрачно-розового цвета, диаметром 5мм, весом 2,49гр; пара золотых серег 585 пробы, с застежкой-кольцом (конго), диаметром 13мм, весом 0,95гр; пара золотых серег 583 пробы, с итальянским замком, длиной 27мм, в виде овала, внутри которого расположены риски-сечения в виде граней, весом 5,12гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, с камнем круглой формы, диаметром 6,5мм, прозрачно-голубоватого цвета, в держателе из золота, весом 3,06гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 29мм, в виде полукруга с полыми вензелями, весом 1,76гр; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 12мм, в виде цветка, в качестве лепестков используются камни прозрачно-белого цвета, диаметром 1мм, в середине камень темно-синего цвета, диаметром 2мм, весом 0,89гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде листа с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 5 штук, диаметром 1,5мм каждый, весом 1,44гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 21мм, в виде четырех лепестков с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 7 штук, разного диаметра, в середине круглый камень зеленого цвета, диаметром 3мм, весом 2,48гр; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 16мм, в виде полукруга с треугольником внутри, в треугольнике расположен камень прозрачно-белого цвета, диаметром 1мм, весом 1,28гр; золотая серьга 585 пробы с английским замком, длиной 19мм, в виде лепестка с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 28 штук, разного диаметра, весом 1,28гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, в виде трех листов внизу которых держатель с камнем прозрачно-белого цвета, диаметром 5мм, весом 3,24гр; золотая серьга, с английским замком, длиной 19мм, с камнем овальной формы, размерами 14х5мм, янтарно-желтого цвета, в держателе овальной формы из золота, весом 2,29гр; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 20мм, с дорожкой из камней прозрачно-белого цвета в количестве 7 штук, диаметром 3мм каждое, весом 2,20гр; золотая серьга 583 пробы, с французским замком, длиной 22мм, с камнем овальной формы, размером 13х7мм, прозрачно-розового цвета, весом 1,40гр; золотой крест, длиной 58мм, шириной 25мм, весом 8,18гр., с распятием, вверху креста расположена цепь с бусинами в количестве 9 штук и иконой; серебряный крест, длиной 50мм, шириной 27мм, весом 7,49гр., с распятием; серебряный крест, длиной 40мм, шириной 23мм, весом 5,97гр., с распятием; серебряный крест, покрытый краской голубого цвета, длиной 38мм, шириной 22мм, весом 1,42гр., с распятием; золотой крест, длиной 22мм, шириной 15мм, весом 0,34гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,14гр., с вставкой виде квадрата из белого золота; серебряный крест 925 пробы, длиной 21мм, шириной 15мм, весом 2,97гр., с вставкой внутри крест из черненного серебра, с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 1,35гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 14мм, весом 0,80гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 14мм, весом 1,85гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25 м, шириной 16мм, весом 2,25гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 31мм, шириной 15мм, весом 0,31гр., с распятием; золотой крест, длиной 25мм, шириной 14мм, весом 0,97гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 0,64гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 0,93гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 0,86гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 30мм, шириной 18мм, весом 0,88гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 30мм, шириной 19мм, весом 1,98гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 23мм, шириной 13мм, весом 0,49гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 26мм, шириной 13мм, весом 1,85гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585пробы, длиной 28мм, шириной 17мм, весом 1,97гр., с распятием; золотой крест, длиной 27мм, шириной 19мм, весом 1,35гр., со вставкой в виде 1 камня бирюзового цвета диаметром 2мм; золотой крест 585 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 1,29гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 27мм, шириной 16мм, весом 0,97гр., с распятием; золотой крест, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 2,70гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест 585 пробы, длиной 28мм, шириной 18мм, весом 1,61гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 30 мм, шириной 18мм, весом 1,35гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест, длиной 30мм, шириной 20мм, весом 0,55гр., с рисунком в виде зигзагов; золотой крест 585 пробы, длиной 19мм, шириной 12мм, весом 0,84гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 0,98гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 21мм, шириной 13мм, весом 0,74гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,64гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 1,17гр.; золотой крест 585 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 1,81гр., с отделкой в виде 5 камней голубого цвета, диаметром 3мм каждое; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 2,09гр., с распятием из серебра с позолотой; золотой крест, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 1,20гр., с рисунком в виде креста; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,66гр., с распятием из серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 0,51гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 12мм, весом 1,22гр., с отделкой в виде 4 камней фиолетового цвета верхний и нижний камень диаметром 3мм каждое, 2 боковых камня диаметром 1мм каждое, с распятием; золотой крест 55 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,50гр., с распятием и вставкой в виде ромба, с одним камнем белого цвета по середине ромба, диаметром 1мм; золотой крест 583 пробы, длиной 29мм, шириной 17мм, весом 1,81гр., с распятием и вставками в виде камней в количестве 4 штук вверху, внизу и по бокам креста, диаметром 2мм каждое; золотой крест 585 пробы, длиной 20мм, шириной 10мм, весом 0,52гр., с распятием; золотой крест, внутри креста черненное золото, длиной 31мм, шириной 16мм, весом 0,40гр., с распятием; золотой крест, длиной 32мм, шириной 20мм, весом 0,40гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 1,98гр., с распятием из серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 28мм, шириной 16мм, весом 1,49гр., с распятием; серебряный крест с позолотой, длиной 17мм, шириной 9мм, весом 0,71гр., с распятием из металла серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 21мм, шириной 12мм, весом 0,84гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 1,79гр., с распятием; золотой крест, длиной 20мм, шириной 16мм, весом 1,79гр., с ликом «Иисуса Христа», вверху креста; золотой крест, длиной 29мм, шириной 17мм, весом 0,73гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 37мм, шириной 20мм, весом 0,73гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30мм, шириной 20мм, весом 1,55гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 48мм, шириной 35мм, весом 8,29гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 47мм, шириной 25мм, весом 8,56гр., с одной стороны с распятием и иконами, с другой стороны иконой; серебряный крест 925 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,60гр., с распятием; серебряный крест, длиной 35мм, шириной 21мм, весом 4,17гр., с распятием и вставкой в виде 1 камня зеленого цвета диаметром 3мм; серебряный крест, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 0,33гр., с распятием; серебряный крест, длиной 15мм, шириной 8мм, весом 0,41гр.; серебряный крест 925 пробы, длиной 16мм, шириной 10мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 45мм, шириной 27мм, весом 5,71гр., с распятием, вверху креста; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 14мм, весом 0,20гр., с распятием; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 17мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 13мм, весом 0,79 гр., с распятием; серебряный крест, длиной 22мм, шириной 13мм, весом 0,79гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 56мм, шириной 29мм, весом 10.09гр., с одной стороны с ликом «Иисуса Христа», с другой стороны с ликом «Пресвятой Богородицы; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 12мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест, длиной 32мм, шириной 15мм, весом 0,41гр., с распятием; золотой крест, длиной 32мм, шириной 17мм, весом 1,33гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 36мм, шириной 23мм, весом 3,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 62мм, шириной 32мм, весом 13,64гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 2,15гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 37мм, шириной 18мм, весом 2,95гр., с распятием; серебряный крест, длиной 28мм, шириной 15 мм, весом 0,80р., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 0,51гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 13мм, весом 0,23гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30 мм, шириной 15мм, весом 1,91гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 13мм, весом 0,23гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 33мм, шириной 17мм, весом 3,02гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 47мм, шириной 30мм, весом 7,47гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 40мм, шириной 22мм, весом 3,07гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,76гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 12мм, весом 0,68гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 13мм, весом 0,78гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 1,12гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 12мм, весом 0,85гр., с распятием; серебряный крест, длиной 50мм, шириной 25мм, весом 6,72гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 12мм, весом 0,80гр., с распятием; серебряный крест, длиной 18мм, шириной 9мм, весом 0,47гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 18мм, весом 2,54гр., с распятием; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 13мм, весом 0,24гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 1,30гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,52гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 16мм, шириной 9мм, весом 0,49гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 15мм, весом 1,78гр., с распятием; серебряный крест длиной 21мм, шириной 12мм, весом 0,58гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 1,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 15мм, весом 2,33гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 40мм, шириной 26мм, весом 2,94гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы длиной 40мм, шириной 20мм, весом 4,02гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 45мм, шириной 30мм, весом 6,79гр., с распятием, по периметру и внутри крест украшен камнями в количестве 52 штук красного цвета, диаметром 1мм каждый и камнями в количестве 5 штук красного цвета, диаметром 3мм; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 22мм, весом 3,12гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 15мм, весом 2,32гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30мм, шириной 18мм, весом 1,31гр., с распятием; серебряный крест, длиной 35мм, шириной 17мм, весом 0,41 гр., с распятием; серебряный крест, длиной 32мм, шириной 17мм, весом 0,63 гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 15мм, весом 1,57гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 19мм, весом 15,46гр., с распятием; серебряный крест, длиной 28мм, шириной 16мм, весом 1гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 19мм, шириной 11мм, весом 0,93гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 0,93гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 15мм, весом 0,85гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 0,88гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 11мм, весом 0,79гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 18мм, весом 1,04гр., с распятием; крест из дерева, длиной 35мм, шириной 25мм, весом 0,88гр., с распятием из серебра; серебряный крест 925 пробы, длиной 44мм, шириной 28мм, вес 4,31гр., украшенный рядами камней красного цвета в количестве 5 штук, диаметром 5мм каждый, 1 камнем белого цвета диаметром 5мм, 4 камнями белого цвета, диаметром 2мм каждый; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 20мм, весом 3,27гр., с ликом «Иисуса Христа»; пара серебряных серег, в виде подвески с французским замком, длиной 41мм, с подвесным камнем в виде капли янтарно-желтого цвета, максимальными размерами 18х15мм, весом 6,32гр.; пара серебряных серег, с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде капли янтарно-фиолетового цвета, максимальными размерами 20х10мм, весом 17,90гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 22мм, в виде цветка, в середине которого расположен камень круглой формы прозрачно-голубого цвета, диаметром 14мм, весом 12,74гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 30мм, с подвеской в виде круга с резными полосами украшенными мелкими камнями белого и черного цветов, диаметром 15мм, весом 7,16гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 17мм, в виде цветка, в середине которого расположен камень круглой формы бирюзового цвета, диаметром 8мм, весом 6,07гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 32мм, с подвеской в виде овала внутри которого расположен камень прозрачно-белого цвета, максимальные размеры 18x14мм, весом 10,98гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с французским замком, длиной 18мм, с камнем в виде горошины красного цвета, диаметром 5мм, весом 1,71гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде полукруга с полыми вензелями, весом 2,07гр.; пара серебряных серег с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде ромба янтарно-красного цвета, максимальными размерами 30х15мм, весом 6,16гр.; пара серебряных серег, с французским замком, длиной 14мм, с резными полыми вензелями и камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 2мм, весом 1,91гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с французским замком, длиной 13мм, с камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 4мм, весом 2,95гр.; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 15мм, с подвеской в виде бабочки с камнями черного цвета вместо крыльев, максимальные размеры 5x2мм, весом 2,05гр.; пара серебряных серег, с английским замком, длиной 32мм, с подвеской в виде круга с камнем зелено-прозрачного цвета внутри, диаметр 12мм, весом 4,11гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком в виде колец, диаметр 15мм, с подвеской в виде сердца, максимальные размеры 8x10мм, весом 1,27гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком в виде колец, диаметр 15мм, с нанесенными резными полосками по кругу, весом 0,90гр.; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 14мм, в виде листа с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 3 штук, диаметром 1мм каждый, весом 2,18гр.; пара серебряных серег 875 пробы, с французским замком, длиной 18мм, с резными полыми вензелями и камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 4мм, весом 3,58гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 23мм, в виде трубы с отверстием для камня, диаметром 7мм, весом 2,87гр.; серебряная серьга, с английским замком, длиной 18мм, в виде овала с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 17 штук, диаметром 0,5мм каждый, в центре овала камень черно-прозрачного цвета, максимальные размеры 5x3мм, весом 1,78гр.; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 35мм, в виде сердца с сидящей на нем лягушкой, внутри сердца находится камень фиолетово-прозрачного цвета, максимальные размеры 15x16мм, весом 10гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 19мм, с камнем овальной формы, размером 18х14мм, янтарно-желтого цвета, весом 3,19гр.; серебряная серьга, с английским замком, длиной 16мм, в виде 3 пластин соединенных между собой, весом 1,05гр.; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 30мм, в виде сердца с отходящими от него полыми вензелями, 3 вензеля покрыты россыпью камней бело-прозрачного цвета в общем количестве 11 штук, диаметром 0,5мм каждый, внутри сердца находится камень янтарно-желтого цвета, максимальные размеры 14x14мм, весом 4,25гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 20мм, с резными полыми вензелями и камнем фиолетово-прозрачного цвета, диаметром 8мм, весом 2,52гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде ромба янтарно-красного цвета, максимальными размерами 30х15мм, весом 3,14гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 16мм, с камнем голубого цвета и металлическими полосками, размером 16x5мм, весом 3,18гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 37мм, в виде овала с полыми вензелями, 2 камнями бело-прозрачного диаметром 2мм каждый и пустыми 6 отверстиями для камней диаметром 2,5мм каждый, размером 26x22мм, весом 6,29гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 32мм, в виде цветка с 8 отдельными лепестками, в центре цветка 1 камень зелено-прозрачного цвета размером 7x4мм, на 2 лепестках имеются камни белого цвета диаметром 2мм, на двух других лепестках камни белого цвета диаметром 1мм, в остальных лепестках находятся 4 отверстия для камней, диаметром 1,5мм каждый, весом 4,11гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 20мм, с резными полыми вензелями и 1 камнем прозрачного цвета в виде кубика, размером 6x6мм, весом 3,82гр.; серебряная серьга с французским замком, длиной 25мм, с камнем овальной формы, размером 16х12мм, янтарно-желтого цвета, весом 2,31гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 27мм, в форме круга с камнем прозрачно-розового цвета в виде круга, диаметром 15мм, весом 7,28гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 18мм, в форме зигзага с камнем прозрачно-белого цвета в виде кристалла, диаметром 5мм, весом 1,47гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 20мм, в форме овала с россыпью камней прозрачного белого цвета в количестве 13 штук, диаметром 2мм каждый, вес 3,33гр.; серебряная брошь, с замком клипса, длиной 24мм, в форме овала с россыпью 6 камней прозрачно-розового цвета, диаметром 3мм каждый, весом 6,38гр.; золотая подвеска 583 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,42гр., в виде 3 цветков, соединенных между собой; золотая подвеска 583 пробы, длиной 20мм, шириной 10мм, весом 0,62гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; золотая подвеска 585 пробы, длиной 12мм, шириной 3мм, весом 0,65гр., в виде жемчужины белого цвета, диаметром 3мм; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 10мм, шириной 6мм, весом 0,75гр., в виде клипсы в которой находится камень бело-прозрачного цвета, диаметром 6мм.; золотая подвеска 585 пробы, длиной 18мм, шириной 5мм, весом 0,58гр., в виде лепестка с россыпью 3 камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; золотая подвеска 583 пробы, длиной 21мм, шириной 14мм, весом 5,36гр., в виде иконы с ликом «Ангела Хранителя»; золотая подвеска 583 пробы, длиной 32мм, шириной 15мм, весом 8,71гр., в виде отрывающейся капсулы внутри которой находятся лик «Божией Матери» и лик «Ангела Хранителя», в верхней части капсулы находится камень розово-прозрачного цвета, размером 5x3мм.; золотая подвеска 583пробы, длиной 22мм, шириной 19мм, весом 3,57гр., в виде цветка с 6 лепестками, на 3 лепестках имеются зарисовки виде зигзагов; золотая подвеска 585пробы, длиной 14мм, шириной 6мм, весом 0,30гр., в виде ангела; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 20мм, шириной 14мм, весом 0,47гр., в виде цветка распустившейся розы; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 22мм, весом 1,11гр., на внешней стороне кольца имеется чеканка в виде линий, на внутренней стороне надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, волнообразное, шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 1,66гр., на внешней стороне кольца имеется россыпь из 12 мелких камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,63гр, на внешней стороне кольца имеется узор в виде цветка с камнем красно-прозрачного цвета круглой формы диаметром 4мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,74гр., на внешней стороне кольца имеется выпуклость с надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,55гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная 2 камнями бело-прозрачного цвета и 1 камнем голубого- прозрачного цвета диаметром 2,5мм каждое; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,83гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная овальным камнем бело-прозрачного цвета размером 6x4мм; серебряное кольцо, шириной 4 мм, диаметром 20 мм, весом 1,57гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 2,71гр., на внешней стороне кольца узор в виде цветов с лепестками, украшенными 5 камнями бело-прозрачного цвета, диаметром 1мм, 1мм, 2мм, 3мм, 5мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19,5мм, весом 0,82гр., с держателем под камни в виде креста, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 1,52гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камней голубого-прозрачного цвета круглой формы, диметром 6мм и 2мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,16гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 16,5мм, весом 1,40гр., на внешней стороне кольцо украшено чеканкой в виде звездочек и креста, внутри креста находится камень прозрачно-голубого цвета, диаметром 1мм.; серебряное кольцо из металла белого цвета шириной 1,5мм, диаметром 18,5мм, весом 3,36гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камня розово-прозрачного цвета овальной формы, размером 11x7мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы; шириной 3,5мм, диаметром 16мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 15,5мм, весом 0,67гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо, 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 0,95гр., с держателем под камни в виде 2 цветков, каждый цветок украшен россыпью 11 мелких камней бело-прозрачного цвета, диаметром 0,5мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, раздваивающееся в 2 кольца, которые переплетаются между собой, общая ширина 5,5мм, ширина каждой половины 2мм, диаметром 19мм, весом 2,95гр., одна половина кольца украшена россыпью 15 мелких камней бело-прозрачного цвета, диаметром 1,5мм каждый, вторая половина кольца имеет надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 1,46гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 5,5мм, диаметром 18мм, весом 1,92гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 3,66гр, на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета в форме куба, размером 7x7мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,59гр., имеющее разделение на 2 кольца, соединенных между собой украшением в виде камня бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметр 5мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 24мм, весом 2,40гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,20гр, на внешней стороне кольца чеканка в виде 8 конечных звезд; серебряное кольцо, шириной от 2мм до 4мм, диаметром 19,5мм, весом 2,73гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня янтарно-красного прозрачного цвета, размером 15x11мм.; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной от 2мм до 4мм, диаметром 21мм, весом 5,76гр., на внешней стороне кольцо украшено 3 камнями овальной формы, розово-прозрачного цвета, светло-фиолетового цвета и темно-фиолетово цвета размером 8x6мм каждый, а также камнями диаметром 1мм каждый белого цвета; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,55гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная россыпью 34 мелких камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 1,56гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,36гр, на внешней стороне кольца имеется затертая надпись; серебряное кольцо, шириной 5мм, диаметром 17,7мм, весом 2,15гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 16мм, весом 1,41гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 4,27гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета в форме куба, размером 7x7мм, 3 камня бело-прозрачного цвета диаметром 2мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 3,03гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде вензелей с украшением в виде камня красно-прозрачного цвета в форме круга, диаметром 7мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,52гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен 5 камнями белого цвета, диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень шириной 2,5мм, диаметром 20мм, кольцо может менять размер с помощью ограничителя, вес 7,12гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде овала с украшением в виде 9 камней фиолетово-прозрачного цвета в форме овала размером 5x3мм, россыпью 18 камней белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 25мм, весом 1,68гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 2,42гр., кольцо имеет заострение к верху и украшено камнем розово-прозрачного цвета, диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,52гр, украшено камнем бело-прозрачного цвета диаметром 4 мм.; серебряное кольцо 925 пробы шириной 5мм, диаметром 19,5мм, весом 1,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 1,09гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 2,91гр., украшено 2 камнями бело-прозрачного цвета в форме пятиконечных звезд размерами 8x6мм и 5x3мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,48гр., с держателем под камни в виде лепестка, внутри лепесток украшен 5 камнями зеленого цвета, диаметром 1мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,78гр., на внешней стороне кольцо украшено рядом из 6 камней бело-прозрачного цвета, один камень отсутствует; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 16,5мм, весом 1,27гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,19гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 7мм, диаметром 17,5мм, весом 2,50гр.; золотое кольцо-перстень 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 11,94гр, украшено 45 камнями белого и синего цвета, диаметром 1мм каждый на выпуклости овальной формы размером 20х18мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 16мм, весом 1,79гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшено камнем бело-прозрачного цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 18мм, весом 2,69гр., на внешней стороне кольца имеются прорези в разном направлении; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 3,25гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 19мм, весом 0,85гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 2мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 4,36гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме прямоугольника размером 10x8мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 4,36гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 4мм и россыпью 12 камней белого цвета; серебряное кольцо 925 пробы, со вставленным внутрь кольцом из серебра шириной 4мм, диаметром 212мм, весом 2,77гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 0,99гр., с держателем под камни в виде сердца, внутри сердце украшено камнем красного цвета диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 17мм, весом 1,45гр., на внешней стороне кольца имеется полоса в зеленой оправе; серебряное кольцо 925 пробы, 1мм, весом 3,20гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем круглой формы диаметром 9мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 22,5мм, весом 1,65гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен камнем белого цвета диаметром 2мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 1,44гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, минимальной шириной 1мм, максимальной шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 5,62гр, с камнем овальной формы янтарно-желтого цвета размером 21x16мм, в держателе из серебра в виде линий; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,46гр., на внешней стороне кольца рисунок виде вензелей, на внутренней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 1,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» и украшение виде камня белого цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо, шириной 1мм, диаметром 16,5мм, весом 0,91гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 2мм.; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 1,19гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,13гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 20мм, весом 12,73гр., кольцо разделяется на 3 части, которые соединены между собой рядом камней желтого и фиолетового цветов, размер камней 8x6мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 16,5мм, весом 2,07гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородице Спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 21,5мм, весом 1,17гр., на внешней стороне кольца имеются прорези в разном направлении, на внутренней стороне кольца надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной от 1мм до 5мм, диаметром 20мм, весом 2,20гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» и украшение виде креста из 5 камней белого цвета диаметром 2мм каждый; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, минимальной шириной 6мм, максимальной шириной 16мм, диаметром 18мм, весом 9,20гр., с камнем овальной формы янтарно-розового цвета размером 19x7мм, в держателе из серебра в виде полых вензелей; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,12гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» с держателем под камни в виде креста, украшенное камнем белого цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо-перстень, шириной 2мм, диаметром 1мм, весом 4,39гр., с камнем круглой формы фиолетового цвета диаметром 12мм, в держателе из серебра в виде вензелей; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 12,33гр., с камнем в форме сердца фиолетово-прозрачного цвета размером 15x15мм, в держателе из серебра в виде лягушки и травинок; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 21мм, весом 2,09гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 1,43гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,17 гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 4мм, диаметром 16мм, весом 2,88гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 19мм, весом 2,06гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 22мм, весом 2,21гр.; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 3гр., на внешней стороне кольца имеется держатель под камни круглой формы, украшенный 5 камнями белого цвета диаметром 2мм каждый, один камень отсутствует; серебряное кольцо, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 3,76гр., на внешней стороне кольца имеется держатель под камни круглой формы, украшенный 4 камнями синего цвета овальной формы размером 7x3мм каждый, и камнем белого цвета круглой формы диаметром 5мм.; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 1,32гр., на внешней стороне кольца имеются прорези; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 19,5мм, весом 2,21гр.; серебряное кольцо-перстень, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 6,97гр., с камнем овальной формы бирюзового цвета размером 24x11мм, в серебряном держателе; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,19гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородице спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 16,5мм, весом 1,29гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,14гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен камнем белого цвета диаметром 2мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень, шириной 1,5мм, диаметром 19мм, весом 7,41гр., с камнем в форме кристалла розового цвета диаметром 15мм, в держателе серебра в виде круга; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 23мм, весом 2,87гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «ФИО4 Боже мой помилуй»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 6мм, диаметром 18мм, весом 4,58гр., на внешней стороне кольца имеется рисунок виде нот с мелодиями, украшенные 3 камнями белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 17,5мм, весом 2,16гр, с держателем под камни в виде сердца, по контуру сердце украшено россыпью 16 камней белого цвета диаметром 0,1мм каждый, один камень отсутствует; серебряное кольцо-перстень, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 4,64гр., с камнем в форме сердца янтарно-желтого цвета размером 17x17мм, в держателе из серебра в виде лепестков, украшенных россыпью 14 камней белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 3,28гр., с камнем в форме квадрата размером 13x13мм украшенного 16 камнями красного цвета, диаметром 1,5мм каждый, внутри квадрата камень в форме квадрата черного цвета размером 7x7мм, в держателе из серебра; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 2,05гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшение виде переплетенных полос украшенных россыпью 6 камней белого цвета диаметром 0,1мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной от 1мм до 2мм, диаметром 17 мм, весом 1,5гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани», украшение виде цветка украшенный 7 камнями белого цвета, диаметром 1мм, один камень отсутствует и камня в форме жемчужины диаметром 4мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 1,25гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани», украшенная в виде креста в круге; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5 мм, диаметром 22м, весом 2,97гр., на внешней стороне кольца прорези по кругу кольца внизу и вверху каемки, на внутренней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 5мм, диаметром 21мм, весом 3,63гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшение в виде креста с 2 камнями янтарно-желтого цвета, диаметром 2мм каждый и камнем синего цвета диаметром 5мм, 2 камня отсутствуют; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,53гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряная подвеска, длиной 53мм, шириной 28мм, весом 33,32гр., с камнем овальной формы янтарно-розового цвета размером 24x11мм, в держателе из серебра в виде вензелей, вверху подвески, с серебряной цепью длиной 680мм.; серебряная подвеска, длиной 22мм, шириной 18мм, весом 3,84гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 23мм, шириной 11мм, весом 2,55гр., в виде иконы с ликом «Преподобного Сергия»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 1,08гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 19мм, шириной 12мм, весом 1,39гр., в виде иконы с ликом «Святой Марины»; серебряная подвеска из длиной 30мм, шириной 20мм, весом 4гр., в виде иконы с ликом «Святой Юлии»; серебряная подвеска, длиной 15мм, шириной 13мм, весом 1,14гр., в виде иконы с ликом «Казанской Божией Матери»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 16мм, шириной 10мм, весом 1,54гр., в виде иконы с ликом «Архангела Михаила»; серебряная подвеска, длиной 24мм, шириной 17мм, весом 3,63гр., в виде иконы с ликом «Святой Елены»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 25мм, шириной 20мм, весом 2,28гр., в виде иконы с ликом «Св. Николая Чудотворца»; серебряная подвеска, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 3,56гр., в виде иконы с ликом «Св. Софии»; серебряная подвеска 925 пробы, в форме ладанки, длиной 25мм, шириной 10мм, весом 2,64гр., в основании кулона камень зеленого цвета размером 7x5мм; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 25мм, шириной 20мм, весом 4,55гр., в виде иконы с ликом «Преп. ФИО5»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 2,06гр., в виде иконы с ликом «Преп. ФИО5»; золотой браслет на руку 585 пробы, длиной 235мм, шириной 1,5мм, весом 2,21гр., с плетением в виде колец; серебряный браслет на руку, длиной 175мм, шириной от 6мм до 22мм, весом 11,08гр., из мелких квадратов, соединенных между собой, украшенных 66 камнями бело-прозрачного цвета, диаметром 2мм каждый, в середине браслет имеет расхождение на 2 части, которая соединена 3 камнями сине-прозрачного цвета, 2 камня диаметром 5мм каждый, один камень диаметром 10мм.; золотой браслет на руку 583 пробы, длиной 195мм, шириной 0,5мм, весом 1,53гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; золотой браслет на руку 583 пробы, длиной 172мм, шириной 1мм, весом 2,93гр., с плетением в виде пустотелых бусинок овальной и круглой форм, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 85мм, шириной 0,5мм, весом 0,48гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 19мм, шириной 0,5мм, весом 0,11гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; серебряный замок от цепи 925 пробы, длиной 8мм, шириной 6мм, весом 0,13гр.; обрывок серебряной цепи, длиной 113мм, шириной 0,5мм, весом 0,27гр., с плетением в виде овалов, соединенных между собой; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 200мм, шириной 3мм, весом 4,67гр., с плетением в виде косички; обрывок серебряной цепи, длиной 80мм, шириной 2мм, весом 0,11гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряный браслет на руку, длиной 200мм, шириной 3мм, весом 12,87гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 165мм, шириной 0,5мм, весом 2,78гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи с серебряной подвеской 925 пробы в виде сердца красного цвета размером 14x8мм; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 245мм, шириной 2мм, весом 4,06гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой камнями голубого, белого, фиолетового, зеленого, розового цветов, диаметром 4мм каждый; серебряная цепь 925 пробы, длиной 440мм, шириной 12мм, весом 16,11гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь, длиной 720мм, шириной 1,5мм, весом 6,59гр., с плотным плетением в виде косички; серебряная цепь, длиной 540мм, шириной 4мм, весом 10,46гр., плетением в виде скрученной косички; серебряная цепь, длиной 520мм, шириной 4мм, весом 10,32гр., плетением в виде скрученной косички; серебряная цепь, длиной 570мм, шириной 5мм, весом 24,16гр., плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 700 мм, шириной 3мм, весом 2,79гр., с плетением в виде квадратных колец, соединенных между собой; серебряную цепь из металла, длиной 380мм, шириной 0,5мм, весом 2,14гр., с плотным плетением в виде прямоугольников, соединенных между собой 2 камнями бело-прозрачного цвета в виде кристаллов, диаметром 2мм каждый и 2 бабочек размером 6x6мм каждая; золотую цепь 585 пробы, длиной 510мм, шириной 1,5 мм, весом 2,28 гр., с плотным плетением в виде скрученной косички; золотая цепь 585 пробы, длиной 440мм, шириной 2мм, весом 1,87гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь 585 пробы, длиной 560мм, шириной 0,5мм, весом 1,45гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь 585 пробы, длиной 500мм, шириной 0,3мм, весом 1,05гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь 583 пробы, длиной 460мм, шириной 0,5мм, весом 1,31гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь, 585 пробы, длиной 460мм, шириной 1мм, весом 1,28гр., с плетением в виде растянутых колец, соединенных между собой; золотая цепь 585 пробы, длиной 330мм, шириной 1мм, весом 1,53гр., с плетением в виде закрученной косички; золотая цепь 585 пробы, длиной 440мм, шириной 2мм, весом 7,20гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь, длиной 490мм, шириной 1мм, весом 3,08гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 191мм, шириной 1мм, весом 0,79гр., с плетением в виде скрученной косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 400мм, шириной 1,5мм, весом 1,56гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 500мм, шириной 2мм, весом 3,90гр., с плетением в виде косички; золотую цепь, длиной 640мм, шириной 0,2мм, весом 2,34гр., плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 55мм, шириной 2мм, весом 0,40гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 146мм, шириной 1,5мм, весом 0,60гр., с плетением в виде скрученной косички; обрывок золотой цепи 585 пробы, длиной 220мм, шириной 2мм, весом 0,40гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; ожерелье из двойного ряда камней белого цвета в форме жемчужин пурпурно-белого цвета, длиной 450мм, шириной 5мм каждый из рядов, весом 30,75гр.; серебряный браслет на руку, длиной 320мм, шириной 1,5мм, весом 2,63гр., с рядом бусин из серебра; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 440мм, шириной 0,3мм, весом 4,27гр., с плетением в виде овальных колец, соединенных между собой, на браслете имеется подвеска в виде двойного сердца, украшенного рядом из 20 камней белого цвета, диаметром 0,2мм.; серебряная цепь, длиной 700мм, шириной 5мм, весом 26,74гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 15x12мм с распятьем, украшенного 4 камнями белого цвета, диаметром 1мм каждый; серебряная цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2,5мм, весом 5,97гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой; серебряная цепь, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 6,46гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 340мм, шириной 2мм, весом 2,47гр., с плетением в виде двойных колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 195мм, шириной 1мм, весом 1,30гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 3мм, весом 58,76гр., с плетением в виде пустотелых крестовых соединений, с подвеской в виде серебряного креста размером 63x32мм с распятьем, украшенного 4 камнями красного цвета, диаметром 3 мм каждый; серебряная цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 9,36гр., с плетением в виде косички, с серебряной подвеской в виде креста размером 35x21мм с распятьем; серебряная цепь 925 пробы, длиной 580мм, шириной 1,5мм, весом 3,23гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 420мм, шириной 1мм, весом 1,41гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 700мм, шириной 3мм, весом 28,57гр., с плотным плетением в виде косички; серебряное ожерелье, состоящее из 4 цепей, соединенных у основания на металлической пластине, максимальной длиной 800мм, шириной 1,5мм каждая цепь, весом 38,16гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 210мм, шириной 1мм, весом 1,24гр., с плетением, в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 3мм, весом 13,36гр., с плетением в виде двойных колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 310мм, шириной 3мм, весом 8,40гр., с плетением в виде кручения; серебряную цепь 925 пробы, длиной 460мм, шириной 2мм, весом 3,61гр., с плетением в виде крученных колец; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 1мм, весом 5,83гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи; серебряная цепь 925 пробы, длиной 450мм, шириной 2мм, весом 4,99гр., с плетением в виде косички, с серебряной подвеской в виде креста размером 20x13мм; серебряная цепь, длиной 420мм, шириной 1мм, весом 7,23гр., с плетением в виде бусинок, с серебряной подвеской в форме цветка размером 7x7мм, украшенный 9 камнями розового и белого цвета, диаметром 1,5мм каждый; серебряная двойная цепь, длиной 400мм, шириной 2мм, весом 10,53гр., с плотным плетением в виде колец, соединенных по кругу; обрывок серебряной цепи, длиной 385мм, шириной 3мм, весом 8,83гр., с плетением в виде кручения; серебряная цепь 925 пробы, длиной 430 мм, шириной 3мм, весом 17,43гр., с плетением в виде квадратов, соединенных между собой, украшенных камнями красно-прозрачного цвета по всей длине цепи; серебряная цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 4мм, весом 18,94гр., с плетением в виде вытянутых колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 3мм, весом 6,46гр., с плетением в виде скрученный колец, соединенных между собой; серебряная двойная цепь, длиной 350мм, шириной 2мм, весом 10,53гр., с плотным плетением в виде квадратов, соединенных по кругу; серебряную цепь 925 пробы, длиной 610мм, шириной 3мм, весом 10,49гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 4мм, весом 19,13гр., с плетением в виде двойного ряда колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 3мм, весом 7,98гр., с плетением в виде двойного ряда колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 645мм, шириной 3мм, весом 13,85гр., с плетением в виде кручения; серебряный браслет, длиной 320мм, шириной 1,5мм, весом 2,63гр., с рядом серебряных бусин; серебряную цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 7,21гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряную цепь длиной 540мм, шириной 2мм, весом 5,08гр., с плотным плетением в виде косички; серебряную цепь, длиной 760мм, шириной 1мм, весом 5,53гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 28x17 м с распятием; серебряная цепь 925 пробы, длиной 500мм, шириной 1мм, весом 5,83гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 25x15мм с распятием, с подвеской в форме ладанки, украшенной камнем голубого-прозрачного цвета размером 7x5мм.; серебряная цепь 925 пробы, длиной 540мм, шириной 2мм, весом 7,89гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 27x16мм с распятием; серебряная цепь, длиной 540мм, шириной 1мм, весом 1,68гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 560мм, шириной 2мм, весом 6,14гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 620мм, шириной 1мм, весом 3,39гр., с плетением в виде скрученных овальных колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2мм, весом 6,36гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 1мм, весом 3,23гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряное ожерелье, длиной 600мм, шириной 5мм, весом 18,26гр., с плетением в виде крестов и колец, соединенных между собой, украшено в форме подвески 2 камнями овальной формы янтарно-желтого цвета размером 17x14мм каждый, 5 камнями размером 7x5мм каждый круглой формы янтарно-желтого цвета диаметром 5мм каждый, 1 камнем круглой формы диаметром 8мм.; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 275мм, шириной 3мм, весом 7,06гр., с плетением в виде кручения; серебряная цепь 925 пробы, длиной 660мм, шириной 3мм, весом 5,13гр., с плетением в виде ракушек, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 500мм, шириной 1мм, весом 5,54гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 680мм, шириной 1мм, весом 5,40гр., с плетением в виде прямоугольников, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 460мм, шириной 1мм, весом 2,08гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 530мм, шириной 1мм, весом 2,50гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 350мм, шириной 1мм, весом 3,97гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2мм, весом 5,01гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой, залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ходе протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ производившегося на участке местности, расположенном у сены 

<

адрес> и в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ в помещении ООО «

<

данные изъяты>», расположенному по адресу: 

<

адрес>.В ходе осмотра отражены характеристики осматриваемых предметов; 

- показаниями специалиста ФИО29, из которых следует, что она состоит в должности менеджера по закупкам ювелирных изделий духовно – просветительского центра Православной религиозной организации Ставропигиального мужского монастыря Свято – Троицкой Сергиевой Лавры Русской Православной Церкви. В ее должностные обязанности в том числе входит и оценка соответствия заявленной стоимости качественным характеристикам изделий, и приемка, и выбраковка приобретаемых изделий, и переоценка изделий. Ею в ходе судебного следствия были осмотрены: золотое кольцо шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,31гр.; золотое кольцо шириной 3мм, диаметром 23мм, весом 1,78гр., с гравировкой «Спаси и сохрани»; гладкое золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,44гр; золотое коль-перстень с камнем бело-перламутрового цвета, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 2,23гр; золотое кольцо-перстень с камнем прозрачно-фиолетового цвета, овальной формы, 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 22мм, весом 4,86гр; золотое кольцо-перстень 583 пробы, шириной 1мм, диаметром 18мм, весом 1,81гр, с изгибами в виде лепестка с камнями бело-прозрачного цвета в виде дорожки в количестве 13 штук и 3 камнями белого прозрачного цвета в виде ответвлений; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,83гр., на внешней стороне с гравировкой в виде листов, на внутренней стороне с надписью: «Спаси и Сохрани»; гладкое золотое кольцо 375 пробы, шириной 7мм, диаметром 19мм, весом 4,33гр; гладкое золотое кольцо 585 пробы, шириной 6мм, диаметром 17мм, весом 3,21гр; гладкое золотое кольцо, собранное из 3 колец, ширина каждого 2мм, диаметром 16мм, весом 2,32гр; золотое кольцо-перстень 585 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,29гр., с камнем круглой формы, диаметром 3,5мм, синего цвета; гладкое золотое кольцо 583 пробы, шириной 3,5мм, диаметром 20мм, весом 3,80гр; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 17,5мм, весом 2,29гр, с черненой теснённой надписью на внешней стороне кольца «Господи спаси и сохрани мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 1,61гр, с гравировкой в виде ромба, в середине с камнем бело-прозрачного цвета, круглой формы, диаметром 2мм; золотое кольцо 583 пробы, минимальной шириной 4мм, максимальной шириной 14мм, диаметром 19мм, весом 4,52гр, с чеканкой на внешней стороне кольца в виде линий; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 2,55гр., с камнем бело-перламутрового цвета круглой формы, диаметром 9мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 2,94гр., с 3 камнями в виде лепестков (капля) синего цвета, длиной 6мм, в середине 2 камня белого прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм; золотое кольцо 375 пробы, шириной 8мм, диаметром 19мм, весом 5,08гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 19мм, весом 1,03гр., с насечками и 2 камнями бело-прозрачного цвета, круглой формы, диаметром 1мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 1,53гр., с узором в виде цветка 3 лепестка которого выполнены в виде камней зелено-прозрачного цвета овальной формы, длиной 4мм каждый, между лепестками расположен один прозрачно-белый камень круглой формы, диаметром 1мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 16мм, весом 2,64гр; золотое кольцо минимальной шириной 2,5мм, максимальной шириной 5мм, диаметром 18мм, весом 1,77гр., с дорожкой из 8 камней бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм каждый, рядом Г-образные прорези в количестве 6 штук; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 18мм, весом 2,64гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 1,43гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,31гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 2,91гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,66гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,23гр; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,35гр, гладкое; золотое кольцо, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 1,69гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 23мм, весом 1,80гр; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,82гр; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4,5мм, диаметром 18мм, весом 2,91гр, с двумя желобами по диаметру; золотое кольцо-перстень 583 пробы, минимальной шириной 3мм, максимальной шириной 23мм, диаметром 19мм, весом 6,02гр, с камнем овальной формы розового цвета размером 15х8мм, в держателе из золота в виде вензелей; золотое кольцо-перстень 583 пробы, минимальной шириной 2мм, максимальной шириной 19мм, диаметром 18мм, весом 6,15гр, с камнем прямоугольной формы розового цвета размером 11х10мм, в держателе из золота в виде листов и цветов; золотое кольцо-перстень, минимальной шириной 1,5мм, максимальной шириной 11мм, диаметром 17мм, весом 2,81гр, с камнем овальной формы серого цвета размером 8х6мм, в держателе из золота в виде лепестков; золотое кольцо-перстень, минимальной шириной 5мм, максимальной шириной 8мм, диаметром 19мм, весом 5,04гр, с держателем под камень овальной формы, в держателе камень отсутствует, на внешней стороне кольца имеются штампы «56лв» и «АО»; золотое кольцо, шириной 1мм, диаметром 16,5мм, весом 1,28гр, с держателем под камень в виде цветка и камнем круглой формы бело-прозрачного цвета диаметром 3мм; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17,5мм, весом 1,33гр, с держателем под камни в виде квадрата и камнями круглой формы бело-прозрачного цвета с 4 дорожками из 4 камней, диаметром 0,5мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 19,5мм, весом 1,90гр, с держателем под камни в виде креста и 5 камнями круглой формы бело-прозрачного цвета, диаметром 1мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; золотое кольцо 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,27гр, с крученой передней частью и 4 шарами из золота диаметром 2мм каждый; золотое кольцо, 585 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,69гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо, шириной 4мм, диаметром 17мм, вес 1,28гр, внутри полое с вензелями из крученой нити из металла желтого цвета; золотое кольцо, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 3,63гр, не соединенное, на одном конце расположены крылья, на втором камень в виде сердца прозрачно-розового цвета; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 15мм, весом 0,71гр, с резной полой надписью по периметру «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,35гр, с надписью по периметру «Господи Спаси и Сохрани Мя»; золотое кольцо 585 пробы, шириной 4мм, диаметром 20мм, весом 3,30гр, на внутренней стороне имеется надпись «Господи Спаси и Сохрани Мя», на внешней стороне второе накладное прокручивающееся кольцо из золота белого цвета с гравированными ромбами; пара золотых серег, 750 пробы, с французским замком длиной 30мм, с овальным камнем прозрачного розового цвета, размером 16х13мм, весом 10,51гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком длиной 17мм, с дорожкой из круглых камней прозрачно-белого цвета, диаметром 2мм, весом 2,57гр; пара золотых серег из золота с английским замком длиной 15мм, с сеткой из крученой металлической нити внутри, весом 2,05гр; пара золотых серег 585 пробы, в виде цветка из 6 лепестков, с английским замком длиной 18мм, в каждом лепестке расположен камень круглой формы прозрачно-белого цвета, диаметром 2мм, весом 3,55гр; пара золотых серег 585 пробы, в виде подвески с французским замком, длиной 44мм, с подвесным камнем в виде капли янтарно-желтого цвета, максимальными размерами 12х15мм, весом 4,83гр; пара золотых серег, 583 пробы, с французским замком, длиной 25мм, в виде сердца, максимальными размерами 11х7мм, весом 2,65гр; пара золотых серег 583 пробы, с французским замком, длиной 17мм, с круглой формы прозрачно-серого цвета в держателе из золота, диаметром 6мм, весом 2,08гр; пара серебряных серег с французским замком, длиной 29мм, с подвеской в виде слона размером 11х8мм, весом 3,95гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 18мм, в виде пластины, на которой имеются грани-декор, весом 2гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 17мм, в виде пластины согнутой зигзагом, весом 3,20гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, в виде круглого цветка, вместо лепестков по кругу расположены 8 камней круглой формы прозрачно-серого цвета, диаметром 4мм каждый, в середине полые лучи из металла желтого цвета, весом 5,74гр; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде круга с четырьмя рисками, в середине которого расположен камень круглой формы прозрачно-розового цвета, диаметром 5мм, весом 2,49гр; пара золотых серег 585 пробы, с застежкой-кольцом (конго), диаметром 13мм, весом 0,95гр; пара золотых серег 583 пробы, с итальянским замком, длиной 27мм, в виде овала, внутри которого расположены риски-сечения в виде граней, весом 5,12гр; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, с камнем круглой формы, диаметром 6,5мм, прозрачно-голубоватого цвета, в держателе из золота, весом 3,06гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 29мм, в виде полукруга с полыми вензелями, весом 1,76гр; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 12мм, в виде цветка, в качестве лепестков используются камни прозрачно-белого цвета, диаметром 1мм, в середине камень темно-синего цвета, диаметром 2мм, весом 0,89гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде листа с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 5 штук, диаметром 1,5мм каждый, весом 1,44гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 21мм, в виде четырех лепестков с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 7 штук, разного диаметра, в середине круглый камень зеленого цвета, диаметром 3мм, весом 2,48гр; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 16мм, в виде полукруга с треугольником внутри, в треугольнике расположен камень прозрачно-белого цвета, диаметром 1мм, весом 1,28гр; золотая серьга 585 пробы с английским замком, длиной 19мм, в виде лепестка с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 28 штук, разного диаметра, весом 1,28гр; золотая серьга 585 пробы, с английским замком, длиной 19мм, в виде трех листов внизу которых держатель с камнем прозрачно-белого цвета, диаметром 5мм, весом 3,24гр; золотая серьга, с английским замком, длиной 19мм, с камнем овальной формы, размерами 14х5мм, янтарно-желтого цвета, в держателе овальной формы из золота, весом 2,29гр; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 20мм, с дорожкой из камней прозрачно-белого цвета в количестве 7 штук, диаметром 3мм каждое, весом 2,20гр; золотая серьга 583 пробы, с французским замком, длиной 22мм, с камнем овальной формы, размером 13х7мм, прозрачно-розового цвета, весом 1,40гр; золотой крест, длиной 58мм, шириной 25мм, весом 8,18гр., с распятием, вверху креста расположена цепь с бусинами в количестве 9 штук и иконой; серебряный крест, длиной 50мм, шириной 27мм, весом 7,49гр., с распятием; серебряный крест, длиной 40мм, шириной 23мм, весом 5,97гр., с распятием; серебряный крест, покрытый краской голубого цвета, длиной 38мм, шириной 22мм, весом 1,42гр., с распятием; золотой крест, длиной 22мм, шириной 15мм, весом 0,34гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,14гр., с вставкой виде квадрата из белого золота; серебряный крест 925 пробы, длиной 21мм, шириной 15мм, весом 2,97гр., с вставкой внутри крест из черненного серебра, с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 1,35гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 14мм, весом 0,80гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 14мм, весом 1,85гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25 м, шириной 16мм, весом 2,25гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 31мм, шириной 15мм, весом 0,31гр., с распятием; золотой крест, длиной 25мм, шириной 14мм, весом 0,97гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 0,64гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 0,93гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 0,86гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 30мм, шириной 18мм, весом 0,88гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 30мм, шириной 19мм, весом 1,98гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 23мм, шириной 13мм, весом 0,49гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 26мм, шириной 13мм, весом 1,85гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585пробы, длиной 28мм, шириной 17мм, весом 1,97гр., с распятием; золотой крест, длиной 27мм, шириной 19мм, весом 1,35гр., со вставкой в виде 1 камня бирюзового цвета диаметром 2мм; золотой крест 585 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 1,29гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 27мм, шириной 16мм, весом 0,97гр., с распятием; золотой крест, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 2,70гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест 585 пробы, длиной 28мм, шириной 18мм, весом 1,61гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 30 мм, шириной 18мм, весом 1,35гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест, длиной 30мм, шириной 20мм, весом 0,55гр., с рисунком в виде зигзагов; золотой крест 585 пробы, длиной 19мм, шириной 12мм, весом 0,84гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 0,98гр., с рисунком в виде креста; золотой крест 585 пробы, длиной 21мм, шириной 13мм, весом 0,74гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,64гр., с распятием из золота белого цвета; золотой крест, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 1,17гр.; золотой крест 585 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 1,81гр., с отделкой в виде 5 камней голубого цвета, диаметром 3мм каждое; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 2,09гр., с распятием из серебра с позолотой; золотой крест, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 1,20гр., с рисунком в виде креста; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,66гр., с распятием из серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 0,51гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 12мм, весом 1,22гр., с отделкой в виде 4 камней фиолетового цвета верхний и нижний камень диаметром 3мм каждое, 2 боковых камня диаметром 1мм каждое, с распятием; золотой крест 55 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,50гр., с распятием и вставкой в виде ромба, с одним камнем белого цвета по середине ромба, диаметром 1мм; золотой крест 583 пробы, длиной 29мм, шириной 17мм, весом 1,81гр., с распятием и вставками в виде камней в количестве 4 штук вверху, внизу и по бокам креста, диаметром 2мм каждое; золотой крест 585 пробы, длиной 20мм, шириной 10мм, весом 0,52гр., с распятием; золотой крест, внутри креста черненное золото, длиной 31мм, шириной 16мм, весом 0,40гр., с распятием; золотой крест, длиной 32мм, шириной 20мм, весом 0,40гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 1,98гр., с распятием из серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 28мм, шириной 16мм, весом 1,49гр., с распятием; серебряный крест с позолотой, длиной 17мм, шириной 9мм, весом 0,71гр., с распятием из металла серебра; золотой крест 585 пробы, длиной 21мм, шириной 12мм, весом 0,84гр., с распятием; золотой крест 585 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 1,79гр., с распятием; золотой крест, длиной 20мм, шириной 16мм, весом 1,79гр., с ликом «Иисуса Христа», вверху креста; золотой крест, длиной 29мм, шириной 17мм, весом 0,73гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 37мм, шириной 20мм, весом 0,73гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30мм, шириной 20мм, весом 1,55гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 48мм, шириной 35мм, весом 8,29гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 47мм, шириной 25мм, весом 8,56гр., с одной стороны с распятием и иконами, с другой стороны иконой; серебряный крест 925 пробы, длиной 17мм, шириной 10мм, весом 0,60гр., с распятием; серебряный крест, длиной 35мм, шириной 21мм, весом 4,17гр., с распятием и вставкой в виде 1 камня зеленого цвета диаметром 3мм; серебряный крест, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 0,33гр., с распятием; серебряный крест, длиной 15мм, шириной 8мм, весом 0,41гр.; серебряный крест 925 пробы, длиной 16мм, шириной 10мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 45мм, шириной 27мм, весом 5,71гр., с распятием, вверху креста; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 14мм, весом 0,20гр., с распятием; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 17мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 13мм, весом 0,79 гр., с распятием; серебряный крест, длиной 22мм, шириной 13мм, весом 0,79гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 56мм, шириной 29мм, весом 10.09гр., с одной стороны с ликом «Иисуса Христа», с другой стороны с ликом «Пресвятой Богородицы; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 12мм, весом 0,75гр., с распятием; серебряный крест, длиной 32мм, шириной 15мм, весом 0,41гр., с распятием; золотой крест, длиной 32мм, шириной 17мм, весом 1,33гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 36мм, шириной 23мм, весом 3,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 62мм, шириной 32мм, весом 13,64гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 17мм, весом 2,15гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 37мм, шириной 18мм, весом 2,95гр., с распятием; серебряный крест, длиной 28мм, шириной 15 мм, весом 0,80р., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 0,51гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 13мм, весом 0,23гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30 мм, шириной 15мм, весом 1,91гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 13мм, весом 0,23гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 33мм, шириной 17мм, весом 3,02гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 47мм, шириной 30мм, весом 7,47гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 40мм, шириной 22мм, весом 3,07гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,76гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 12мм, весом 0,68гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 13мм, весом 0,78гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 12мм, весом 1,12гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 12мм, весом 0,85гр., с распятием; серебряный крест, длиной 50мм, шириной 25мм, весом 6,72гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 12мм, весом 0,80гр., с распятием; серебряный крест, длиной 18мм, шириной 9мм, весом 0,47гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 27мм, шириной 18мм, весом 2,54гр., с распятием; серебряный крест, длиной 30мм, шириной 13мм, весом 0,24гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 25мм, шириной 15мм, весом 1,30гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 18мм, шириной 10мм, весом 0,52гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 16мм, шириной 9мм, весом 0,49гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 15мм, весом 1,78гр., с распятием; серебряный крест длиной 21мм, шириной 12мм, весом 0,58гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 16мм, весом 1,46гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 26мм, шириной 15мм, весом 2,33гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 40мм, шириной 26мм, весом 2,94гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы длиной 40мм, шириной 20мм, весом 4,02гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 45мм, шириной 30мм, весом 6,79гр., с распятием, по периметру и внутри крест украшен камнями в количестве 52 штук красного цвета, диаметром 1мм каждый и камнями в количестве 5 штук красного цвета, диаметром 3мм; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 22мм, весом 3,12гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 15мм, весом 2,32гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 30мм, шириной 18мм, весом 1,31гр., с распятием; серебряный крест, длиной 35мм, шириной 17мм, весом 0,41 гр., с распятием; серебряный крест, длиной 32мм, шириной 17мм, весом 0,63 гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 24мм, шириной 15мм, весом 1,57гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 35мм, шириной 19мм, весом 15,46гр., с распятием; серебряный крест, длиной 28мм, шириной 16мм, весом 1гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 19мм, шириной 11мм, весом 0,93гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 0,93гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 22мм, шириной 15мм, весом 0,85гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 23мм, шириной 15мм, весом 0,88гр., с распятием; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 11мм, весом 0,79гр., с распятием; серебряный крест, длиной 29мм, шириной 18мм, весом 1,04гр., с распятием; крест из дерева, длиной 35мм, шириной 25мм, весом 0,88гр., с распятием из серебра; серебряный крест 925 пробы, длиной 44мм, шириной 28мм, вес 4,31гр., украшенный рядами камней красного цвета в количестве 5 штук, диаметром 5мм каждый, 1 камнем белого цвета диаметром 5мм, 4 камнями белого цвета, диаметром 2мм каждый; серебряный крест 925 пробы, длиной 20мм, шириной 20мм, весом 3,27гр., с ликом «Иисуса Христа»; пара серебряных серег, в виде подвески с французским замком, длиной 41мм, с подвесным камнем в виде капли янтарно-желтого цвета, максимальными размерами 18х15мм, весом 6,32гр.; пара серебряных серег, с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде капли янтарно-фиолетового цвета, максимальными размерами 20х10мм, весом 17,90гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 22мм, в виде цветка, в середине которого расположен камень круглой формы прозрачно-голубого цвета, диаметром 14мм, весом 12,74гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 30мм, с подвеской в виде круга с резными полосами украшенными мелкими камнями белого и черного цветов, диаметром 15мм, весом 7,16гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 17мм, в виде цветка, в середине которого расположен камень круглой формы бирюзового цвета, диаметром 8мм, весом 6,07гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 32мм, с подвеской в виде овала внутри которого расположен камень прозрачно-белого цвета, максимальные размеры 18x14мм, весом 10,98гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с французским замком, длиной 18мм, с камнем в виде горошины красного цвета, диаметром 5мм, весом 1,71гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком, длиной 15мм, в виде полукруга с полыми вензелями, весом 2,07гр.; пара серебряных серег с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде ромба янтарно-красного цвета, максимальными размерами 30х15мм, весом 6,16гр.; пара серебряных серег, с французским замком, длиной 14мм, с резными полыми вензелями и камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 2мм, весом 1,91гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с французским замком, длиной 13мм, с камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 4мм, весом 2,95гр.; пара золотых серег 585 пробы, с английским замком, длиной 15мм, с подвеской в виде бабочки с камнями черного цвета вместо крыльев, максимальные размеры 5x2мм, весом 2,05гр.; пара серебряных серег, с английским замком, длиной 32мм, с подвеской в виде круга с камнем зелено-прозрачного цвета внутри, диаметр 12мм, весом 4,11гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком в виде колец, диаметр 15мм, с подвеской в виде сердца, максимальные размеры 8x10мм, весом 1,27гр.; пара серебряных серег 925 пробы, с английским замком в виде колец, диаметр 15мм, с нанесенными резными полосками по кругу, весом 0,90гр.; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 14мм, в виде листа с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 3 штук, диаметром 1мм каждый, весом 2,18гр.; пара серебряных серег 875 пробы, с французским замком, длиной 18мм, с резными полыми вензелями и камнем бело-прозрачного цвета, диаметром 4мм, весом 3,58гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 23мм, в виде трубы с отверстием для камня, диаметром 7мм, весом 2,87гр.; серебряная серьга, с английским замком, длиной 18мм, в виде овала с россыпью камней прозрачно-белого цвета, в количестве 17 штук, диаметром 0,5мм каждый, в центре овала камень черно-прозрачного цвета, максимальные размеры 5x3мм, весом 1,78гр.; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 35мм, в виде сердца с сидящей на нем лягушкой, внутри сердца находится камень фиолетово-прозрачного цвета, максимальные размеры 15x16мм, весом 10гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 19мм, с камнем овальной формы, размером 18х14мм, янтарно-желтого цвета, весом 3,19гр.; серебряная серьга, с английским замком, длиной 16мм, в виде 3 пластин соединенных между собой, весом 1,05гр.; серебряная серьга 925 пробы, с английским замком, длиной 30мм, в виде сердца с отходящими от него полыми вензелями, 3 вензеля покрыты россыпью камней бело-прозрачного цвета в общем количестве 11 штук, диаметром 0,5мм каждый, внутри сердца находится камень янтарно-желтого цвета, максимальные размеры 14x14мм, весом 4,25гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 20мм, с резными полыми вензелями и камнем фиолетово-прозрачного цвета, диаметром 8мм, весом 2,52гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 45мм, с камнем в виде ромба янтарно-красного цвета, максимальными размерами 30х15мм, весом 3,14гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 16мм, с камнем голубого цвета и металлическими полосками, размером 16x5мм, весом 3,18гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 37мм, в виде овала с полыми вензелями, 2 камнями бело-прозрачного диаметром 2мм каждый и пустыми 6 отверстиями для камней диаметром 2,5мм каждый, размером 26x22мм, весом 6,29гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 32мм, в виде цветка с 8 отдельными лепестками, в центре цветка 1 камень зелено-прозрачного цвета размером 7x4мм, на 2 лепестках имеются камни белого цвета диаметром 2мм, на двух других лепестках камни белого цвета диаметром 1мм, в остальных лепестках находятся 4 отверстия для камней, диаметром 1,5мм каждый, весом 4,11гр.; серебряная серьга 925 пробы, с французским замком, длиной 20мм, с резными полыми вензелями и 1 камнем прозрачного цвета в виде кубика, размером 6x6мм, весом 3,82гр.; серебряная серьга с французским замком, длиной 25мм, с камнем овальной формы, размером 16х12мм, янтарно-желтого цвета, весом 2,31гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 27мм, в форме круга с камнем прозрачно-розового цвета в виде круга, диаметром 15мм, весом 7,28гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 18мм, в форме зигзага с камнем прозрачно-белого цвета в виде кристалла, диаметром 5мм, весом 1,47гр.; серебряная серьга, с французским замком, длиной 20мм, в форме овала с россыпью камней прозрачного белого цвета в количестве 13 штук, диаметром 2мм каждый, вес 3,33гр.; серебряная брошь, с замком клипса, длиной 24мм, в форме овала с россыпью 6 камней прозрачно-розового цвета, диаметром 3мм каждый, весом 6,38гр.; золотая подвеска 583 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 1,42гр., в виде 3 цветков, соединенных между собой; золотая подвеска 583 пробы, длиной 20мм, шириной 10мм, весом 0,62гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; золотая подвеска 585 пробы, длиной 12мм, шириной 3мм, весом 0,65гр., в виде жемчужины белого цвета, диаметром 3мм; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 10мм, шириной 6мм, весом 0,75гр., в виде клипсы в которой находится камень бело-прозрачного цвета, диаметром 6мм.; золотая подвеска 585 пробы, длиной 18мм, шириной 5мм, весом 0,58гр., в виде лепестка с россыпью 3 камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; золотая подвеска 583 пробы, длиной 21мм, шириной 14мм, весом 5,36гр., в виде иконы с ликом «Ангела Хранителя»; золотая подвеска 583 пробы, длиной 32мм, шириной 15мм, весом 8,71гр., в виде отрывающейся капсулы внутри которой находятся лик «Божией Матери» и лик «Ангела Хранителя», в верхней части капсулы находится камень розово-прозрачного цвета, размером 5x3мм.; золотая подвеска 583пробы, длиной 22мм, шириной 19мм, весом 3,57гр., в виде цветка с 6 лепестками, на 3 лепестках имеются зарисовки виде зигзагов; золотая подвеска 585пробы, длиной 14мм, шириной 6мм, весом 0,30гр., в виде ангела; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 20мм, шириной 14мм, весом 0,47гр., в виде цветка распустившейся розы; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 22мм, весом 1,11гр., на внешней стороне кольца имеется чеканка в виде линий, на внутренней стороне надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, волнообразное, шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 1,66гр., на внешней стороне кольца имеется россыпь из 12 мелких камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; золотое кольцо 585 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,63гр, на внешней стороне кольца имеется узор в виде цветка с камнем красно-прозрачного цвета круглой формы диаметром 4мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,74гр., на внешней стороне кольца имеется выпуклость с надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,55гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная 2 камнями бело-прозрачного цвета и 1 камнем голубого- прозрачного цвета диаметром 2,5мм каждое; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,83гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная овальным камнем бело-прозрачного цвета размером 6x4мм; серебряное кольцо, шириной 4 мм, диаметром 20 мм, весом 1,57гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 2,71гр., на внешней стороне кольца узор в виде цветов с лепестками, украшенными 5 камнями бело-прозрачного цвета, диаметром 1мм, 1мм, 2мм, 3мм, 5мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19,5мм, весом 0,82гр., с держателем под камни в виде креста, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 1,52гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камней голубого-прозрачного цвета круглой формы, диметром 6мм и 2мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 17мм, весом 1,16гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметром 1мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 16,5мм, весом 1,40гр., на внешней стороне кольцо украшено чеканкой в виде звездочек и креста, внутри креста находится камень прозрачно-голубого цвета, диаметром 1мм.; серебряное кольцо из металла белого цвета шириной 1,5мм, диаметром 18,5мм, весом 3,36гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде полых вензелей с украшением в виде камня розово-прозрачного цвета овальной формы, размером 11x7мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 18мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы; шириной 3,5мм, диаметром 16мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 15,5мм, весом 0,67гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо, 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 0,95гр., с держателем под камни в виде 2 цветков, каждый цветок украшен россыпью 11 мелких камней бело-прозрачного цвета, диаметром 0,5мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, раздваивающееся в 2 кольца, которые переплетаются между собой, общая ширина 5,5мм, ширина каждой половины 2мм, диаметром 19мм, весом 2,95гр., одна половина кольца украшена россыпью 15 мелких камней бело-прозрачного цвета, диаметром 1,5мм каждый, вторая половина кольца имеет надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 1,46гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 5,5мм, диаметром 18мм, весом 1,92гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 3,66гр, на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета в форме куба, размером 7x7мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,59гр., имеющее разделение на 2 кольца, соединенных между собой украшением в виде камня бело-прозрачного цвета круглой формы, диаметр 5мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 24мм, весом 2,40гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,20гр, на внешней стороне кольца чеканка в виде 8 конечных звезд; серебряное кольцо, шириной от 2мм до 4мм, диаметром 19,5мм, весом 2,73гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня янтарно-красного прозрачного цвета, размером 15x11мм.; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной от 2мм до 4мм, диаметром 21мм, весом 5,76гр., на внешней стороне кольцо украшено 3 камнями овальной формы, розово-прозрачного цвета, светло-фиолетового цвета и темно-фиолетово цвета размером 8x6мм каждый, а также камнями диаметром 1мм каждый белого цвета; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,55гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшенная россыпью 34 мелких камней белого цвета, диаметром 0,5мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 1,56гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 1,36гр, на внешней стороне кольца имеется затертая надпись; серебряное кольцо, шириной 5мм, диаметром 17,7мм, весом 2,15гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 16мм, весом 1,41гр, на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 4,27гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде треугольника с украшением в виде камня бело-прозрачного цвета в форме куба, размером 7x7мм, 3 камня бело-прозрачного цвета диаметром 2мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 3,03гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде вензелей с украшением в виде камня красно-прозрачного цвета в форме круга, диаметром 7мм; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,52гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен 5 камнями белого цвета, диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень шириной 2,5мм, диаметром 20мм, кольцо может менять размер с помощью ограничителя, вес 7,12гр., на внешней стороне кольца имеется узор в виде овала с украшением в виде 9 камней фиолетово-прозрачного цвета в форме овала размером 5x3мм, россыпью 18 камней белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 25мм, весом 1,68гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 2,42гр., кольцо имеет заострение к верху и украшено камнем розово-прозрачного цвета, диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,52гр, украшено камнем бело-прозрачного цвета диаметром 4 мм.; серебряное кольцо 925 пробы шириной 5мм, диаметром 19,5мм, весом 1,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2,5мм, диаметром 17мм, весом 1,09гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 2,91гр., украшено 2 камнями бело-прозрачного цвета в форме пятиконечных звезд размерами 8x6мм и 5x3мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,48гр., с держателем под камни в виде лепестка, внутри лепесток украшен 5 камнями зеленого цвета, диаметром 1мм каждый, на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,78гр., на внешней стороне кольцо украшено рядом из 6 камней бело-прозрачного цвета, один камень отсутствует; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 16,5мм, весом 1,27гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородица, спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 20мм, весом 1,19гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 7мм, диаметром 17,5мм, весом 2,50гр.; золотое кольцо-перстень 583 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 11,94гр, украшено 45 камнями белого и синего цвета, диаметром 1мм каждый на выпуклости овальной формы размером 20х18мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 16мм, весом 1,79гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшено камнем бело-прозрачного цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 18мм, весом 2,69гр., на внешней стороне кольца имеются прорези в разном направлении; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 3,25гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 19мм, весом 0,85гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 2мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 4,36гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме прямоугольника размером 10x8мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 4,36гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 4мм и россыпью 12 камней белого цвета; серебряное кольцо 925 пробы, со вставленным внутрь кольцом из серебра шириной 4мм, диаметром 212мм, весом 2,77гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 0,99гр., с держателем под камни в виде сердца, внутри сердце украшено камнем красного цвета диаметром 1мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 17мм, весом 1,45гр., на внешней стороне кольца имеется полоса в зеленой оправе; серебряное кольцо 925 пробы, 1мм, весом 3,20гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем круглой формы диаметром 9мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 22,5мм, весом 1,65гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен камнем белого цвета диаметром 2мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 1,44гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, минимальной шириной 1мм, максимальной шириной 3мм, диаметром 19мм, весом 5,62гр, с камнем овальной формы янтарно-желтого цвета размером 21x16мм, в держателе из серебра в виде линий; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,46гр., на внешней стороне кольца рисунок виде вензелей, на внутренней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 1,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» и украшение виде камня белого цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо, шириной 1мм, диаметром 16,5мм, весом 0,91гр., на внешней стороне кольцо украшено камнем бело-прозрачного цвета в форме круга диаметром 2мм.; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 21мм, весом 1,19гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,13гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 20мм, весом 12,73гр., кольцо разделяется на 3 части, которые соединены между собой рядом камней желтого и фиолетового цветов, размер камней 8x6мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 16,5мм, весом 2,07гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородице Спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 21,5мм, весом 1,17гр., на внешней стороне кольца имеются прорези в разном направлении, на внутренней стороне кольца надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной от 1мм до 5мм, диаметром 20мм, весом 2,20гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» и украшение виде креста из 5 камней белого цвета диаметром 2мм каждый; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, минимальной шириной 6мм, максимальной шириной 16мм, диаметром 18мм, весом 9,20гр., с камнем овальной формы янтарно-розового цвета размером 19x7мм, в держателе из серебра в виде полых вензелей; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 1,12гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани» с держателем под камни в виде креста, украшенное камнем белого цвета диаметром 2мм.; серебряное кольцо-перстень, шириной 2мм, диаметром 1мм, весом 4,39гр., с камнем круглой формы фиолетового цвета диаметром 12мм, в держателе из серебра в виде вензелей; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 12,33гр., с камнем в форме сердца фиолетово-прозрачного цвета размером 15x15мм, в держателе из серебра в виде лягушки и травинок; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 21мм, весом 2,09гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 1,43гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 19мм, весом 1,17 гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 4мм, диаметром 16мм, весом 2,88гр.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 19мм, весом 2,06гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 4мм, диаметром 17мм, весом 0,84гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 22мм, весом 2,21гр.; серебряное кольцо, шириной 3мм, диаметром 20мм, весом 3гр., на внешней стороне кольца имеется держатель под камни круглой формы, украшенный 5 камнями белого цвета диаметром 2мм каждый, один камень отсутствует; серебряное кольцо, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 3,76гр., на внешней стороне кольца имеется держатель под камни круглой формы, украшенный 4 камнями синего цвета овальной формы размером 7x3мм каждый, и камнем белого цвета круглой формы диаметром 5мм.; золотое кольцо 585 пробы, шириной 2мм, диаметром 18,5мм, весом 1,32гр., на внешней стороне кольца имеются прорези; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 4мм, диаметром 19,5мм, весом 2,21гр.; серебряное кольцо-перстень, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 6,97гр., с камнем овальной формы бирюзового цвета размером 24x11мм, в серебряном держателе; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,19гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Пресвятая Богородице спаси нас»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 16,5мм, весом 1,29гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 17мм, весом 1,14гр., с держателем под камни в виде креста, внутри крест украшен камнем белого цвета диаметром 2мм., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо-перстень, шириной 1,5мм, диаметром 19мм, весом 7,41гр., с камнем в форме кристалла розового цвета диаметром 15мм, в держателе серебра в виде круга; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5мм, диаметром 23мм, весом 2,87гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «ФИО4 Боже мой помилуй»; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 6мм, диаметром 18мм, весом 4,58гр., на внешней стороне кольца имеется рисунок виде нот с мелодиями, украшенные 3 камнями белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 1мм, диаметром 17,5мм, весом 2,16гр, с держателем под камни в виде сердца, по контуру сердце украшено россыпью 16 камней белого цвета диаметром 0,1мм каждый, один камень отсутствует; серебряное кольцо-перстень, шириной 1,5мм, диаметром 18мм, весом 4,64гр., с камнем в форме сердца янтарно-желтого цвета размером 17x17мм, в держателе из серебра в виде лепестков, украшенных россыпью 14 камней белого цвета диаметром 1мм каждый; серебряное кольцо-перстень 925 пробы, шириной 1,5мм, диаметром 17мм, весом 3,28гр., с камнем в форме квадрата размером 13x13мм украшенного 16 камнями красного цвета, диаметром 1,5мм каждый, внутри квадрата камень в форме квадрата черного цвета размером 7x7мм, в держателе из серебра; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 18мм, весом 2,05гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшение виде переплетенных полос украшенных россыпью 6 камней белого цвета диаметром 0,1мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной от 1мм до 2мм, диаметром 17 мм, весом 1,5гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани», украшение виде цветка украшенный 7 камнями белого цвета, диаметром 1мм, один камень отсутствует и камня в форме жемчужины диаметром 4мм.; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 2мм, диаметром 16мм, весом 1,25гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Спаси и Сохрани», украшенная в виде креста в круге; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 5 мм, диаметром 22м, весом 2,97гр., на внешней стороне кольца прорези по кругу кольца внизу и вверху каемки, на внутренней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряное кольцо, шириной 5мм, диаметром 21мм, весом 3,63гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани», украшение в виде креста с 2 камнями янтарно-желтого цвета, диаметром 2мм каждый и камнем синего цвета диаметром 5мм, 2 камня отсутствуют; серебряное кольцо 925 пробы, шириной 3мм, диаметром 18мм, весом 1,53гр., на внешней стороне кольца имеется надпись «Господи, Спаси и Сохрани»; серебряная подвеска, длиной 53мм, шириной 28мм, весом 33,32гр., с камнем овальной формы янтарно-розового цвета размером 24x11мм, в держателе из серебра в виде вензелей, вверху подвески, с серебряной цепью длиной 680мм.; серебряная подвеска, длиной 22мм, шириной 18мм, весом 3,84гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 23мм, шириной 11мм, весом 2,55гр., в виде иконы с ликом «Преподобного Сергия»; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 18мм, шириной 11мм, весом 1,08гр., в виде иконы с ликом «Божьей Матери»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 19мм, шириной 12мм, весом 1,39гр., в виде иконы с ликом «Святой Марины»; серебряная подвеска из длиной 30мм, шириной 20мм, весом 4гр., в виде иконы с ликом «Святой Юлии»; серебряная подвеска, длиной 15мм, шириной 13мм, весом 1,14гр., в виде иконы с ликом «Казанской Божией Матери»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 16мм, шириной 10мм, весом 1,54гр., в виде иконы с ликом «Архангела Михаила»; серебряная подвеска, длиной 24мм, шириной 17мм, весом 3,63гр., в виде иконы с ликом «Святой Елены»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 25мм, шириной 20мм, весом 2,28гр., в виде иконы с ликом «Св. Николая Чудотворца»; серебряная подвеска, длиной 25мм, шириной 16мм, весом 3,56гр., в виде иконы с ликом «Св. Софии»; серебряная подвеска 925 пробы, в форме ладанки, длиной 25мм, шириной 10мм, весом 2,64гр., в основании кулона камень зеленого цвета размером 7x5мм; серебряную подвеску 925 пробы, длиной 25мм, шириной 20мм, весом 4,55гр., в виде иконы с ликом «Преп. ФИО5»; серебряная подвеска 925 пробы, длиной 25мм, шириной 12мм, весом 2,06гр., в виде иконы с ликом «Преп. ФИО5»; золотой браслет на руку 585 пробы, длиной 235мм, шириной 1,5мм, весом 2,21гр., с плетением в виде колец; серебряный браслет на руку, длиной 175мм, шириной от 6мм до 22мм, весом 11,08гр., из мелких квадратов, соединенных между собой, украшенных 66 камнями бело-прозрачного цвета, диаметром 2мм каждый, в середине браслет имеет расхождение на 2 части, которая соединена 3 камнями сине-прозрачного цвета, 2 камня диаметром 5мм каждый, один камень диаметром 10мм.; золотой браслет на руку 583 пробы, длиной 195мм, шириной 0,5мм, весом 1,53гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; золотой браслет на руку 583 пробы, длиной 172мм, шириной 1мм, весом 2,93гр., с плетением в виде пустотелых бусинок овальной и круглой форм, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 85мм, шириной 0,5мм, весом 0,48гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 19мм, шириной 0,5мм, весом 0,11гр., с плетением в виде пустотелых квадратов, соединенных между собой; серебряный замок от цепи 925 пробы, длиной 8мм, шириной 6мм, весом 0,13гр.; обрывок серебряной цепи, длиной 113мм, шириной 0,5мм, весом 0,27гр., с плетением в виде овалов, соединенных между собой; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 200мм, шириной 3мм, весом 4,67гр., с плетением в виде косички; обрывок серебряной цепи, длиной 80мм, шириной 2мм, весом 0,11гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряный браслет на руку, длиной 200мм, шириной 3мм, весом 12,87гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 165мм, шириной 0,5мм, весом 2,78гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи с серебряной подвеской 925 пробы в виде сердца красного цвета размером 14x8мм; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 245мм, шириной 2мм, весом 4,06гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой камнями голубого, белого, фиолетового, зеленого, розового цветов, диаметром 4мм каждый; серебряная цепь 925 пробы, длиной 440мм, шириной 12мм, весом 16,11гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь, длиной 720мм, шириной 1,5мм, весом 6,59гр., с плотным плетением в виде косички; серебряная цепь, длиной 540мм, шириной 4мм, весом 10,46гр., плетением в виде скрученной косички; серебряная цепь, длиной 520мм, шириной 4мм, весом 10,32гр., плетением в виде скрученной косички; серебряная цепь, длиной 570мм, шириной 5мм, весом 24,16гр., плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 700 мм, шириной 3мм, весом 2,79гр., с плетением в виде квадратных колец, соединенных между собой; серебряную цепь из металла, длиной 380мм, шириной 0,5мм, весом 2,14гр., с плотным плетением в виде прямоугольников, соединенных между собой 2 камнями бело-прозрачного цвета в виде кристаллов, диаметром 2мм каждый и 2 бабочек размером 6x6мм каждая; золотую цепь 585 пробы, длиной 510мм, шириной 1,5 мм, весом 2,28 гр., с плотным плетением в виде скрученной косички; золотая цепь 585 пробы, длиной 440мм, шириной 2мм, весом 1,87гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь 585 пробы, длиной 560мм, шириной 0,5мм, весом 1,45гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь 585 пробы, длиной 500мм, шириной 0,3мм, весом 1,05гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь 583 пробы, длиной 460мм, шириной 0,5мм, весом 1,31гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь, 585 пробы, длиной 460мм, шириной 1мм, весом 1,28гр., с плетением в виде растянутых колец, соединенных между собой; золотая цепь 585 пробы, длиной 330мм, шириной 1мм, весом 1,53гр., с плетением в виде закрученной косички; золотая цепь 585 пробы, длиной 440мм, шириной 2мм, весом 7,20гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; золотая цепь, длиной 490мм, шириной 1мм, весом 3,08гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 191мм, шириной 1мм, весом 0,79гр., с плетением в виде скрученной косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 400мм, шириной 1,5мм, весом 1,56гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 500мм, шириной 2мм, весом 3,90гр., с плетением в виде косички; золотую цепь, длиной 640мм, шириной 0,2мм, весом 2,34гр., плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 55мм, шириной 2мм, весом 0,40гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок золотой цепи, длиной 146мм, шириной 1,5мм, весом 0,60гр., с плетением в виде скрученной косички; обрывок золотой цепи 585 пробы, длиной 220мм, шириной 2мм, весом 0,40гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; ожерелье из двойного ряда камней белого цвета в форме жемчужин пурпурно-белого цвета, длиной 450мм, шириной 5мм каждый из рядов, весом 30,75гр.; серебряный браслет на руку, длиной 320мм, шириной 1,5мм, весом 2,63гр., с рядом бусин из серебра; серебряный браслет на руку 925 пробы, длиной 440мм, шириной 0,3мм, весом 4,27гр., с плетением в виде овальных колец, соединенных между собой, на браслете имеется подвеска в виде двойного сердца, украшенного рядом из 20 камней белого цвета, диаметром 0,2мм.; серебряная цепь, длиной 700мм, шириной 5мм, весом 26,74гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 15x12мм с распятьем, украшенного 4 камнями белого цвета, диаметром 1мм каждый; серебряная цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2,5мм, весом 5,97гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой; серебряная цепь, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 6,46гр., с плетением в виде крученых колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 340мм, шириной 2мм, весом 2,47гр., с плетением в виде двойных колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 195мм, шириной 1мм, весом 1,30гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 3мм, весом 58,76гр., с плетением в виде пустотелых крестовых соединений, с подвеской в виде серебряного креста размером 63x32мм с распятьем, украшенного 4 камнями красного цвета, диаметром 3 мм каждый; серебряная цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 9,36гр., с плетением в виде косички, с серебряной подвеской в виде креста размером 35x21мм с распятьем; серебряная цепь 925 пробы, длиной 580мм, шириной 1,5мм, весом 3,23гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 420мм, шириной 1мм, весом 1,41гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 700мм, шириной 3мм, весом 28,57гр., с плотным плетением в виде косички; серебряное ожерелье, состоящее из 4 цепей, соединенных у основания на металлической пластине, максимальной длиной 800мм, шириной 1,5мм каждая цепь, весом 38,16гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 210мм, шириной 1мм, весом 1,24гр., с плетением, в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 3мм, весом 13,36гр., с плетением в виде двойных колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 310мм, шириной 3мм, весом 8,40гр., с плетением в виде кручения; серебряную цепь 925 пробы, длиной 460мм, шириной 2мм, весом 3,61гр., с плетением в виде крученных колец; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 1мм, весом 5,83гр., с плотным плетением в виде чешуи змеи; серебряная цепь 925 пробы, длиной 450мм, шириной 2мм, весом 4,99гр., с плетением в виде косички, с серебряной подвеской в виде креста размером 20x13мм; серебряная цепь, длиной 420мм, шириной 1мм, весом 7,23гр., с плетением в виде бусинок, с серебряной подвеской в форме цветка размером 7x7мм, украшенный 9 камнями розового и белого цвета, диаметром 1,5мм каждый; серебряная двойная цепь, длиной 400мм, шириной 2мм, весом 10,53гр., с плотным плетением в виде колец, соединенных по кругу; обрывок серебряной цепи, длиной 385мм, шириной 3мм, весом 8,83гр., с плетением в виде кручения; серебряная цепь 925 пробы, длиной 430 мм, шириной 3мм, весом 17,43гр., с плетением в виде квадратов, соединенных между собой, украшенных камнями красно-прозрачного цвета по всей длине цепи; серебряная цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 4мм, весом 18,94гр., с плетением в виде вытянутых колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 3мм, весом 6,46гр., с плетением в виде скрученный колец, соединенных между собой; серебряная двойная цепь, длиной 350мм, шириной 2мм, весом 10,53гр., с плотным плетением в виде квадратов, соединенных по кругу; серебряную цепь 925 пробы, длиной 610мм, шириной 3мм, весом 10,49гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 4мм, весом 19,13гр., с плетением в виде двойного ряда колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 3мм, весом 7,98гр., с плетением в виде двойного ряда колец, соединенных между собой; обрывок серебряной цепи, длиной 645мм, шириной 3мм, весом 13,85гр., с плетением в виде кручения; серебряный браслет, длиной 320мм, шириной 1,5мм, весом 2,63гр., с рядом серебряных бусин; серебряную цепь 925 пробы, длиной 640мм, шириной 2мм, весом 7,21гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряную цепь длиной 540мм, шириной 2мм, весом 5,08гр., с плотным плетением в виде косички; серебряную цепь, длиной 760мм, шириной 1мм, весом 5,53гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 28x17 м с распятием; серебряная цепь 925 пробы, длиной 500мм, шириной 1мм, весом 5,83гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 25x15мм с распятием, с подвеской в форме ладанки, украшенной камнем голубого-прозрачного цвета размером 7x5мм.; серебряная цепь 925 пробы, длиной 540мм, шириной 2мм, весом 7,89гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой, с серебряной подвеской в виде креста размером 27x16мм с распятием; серебряная цепь, длиной 540мм, шириной 1мм, весом 1,68гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 560мм, шириной 2мм, весом 6,14гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 620мм, шириной 1мм, весом 3,39гр., с плетением в виде скрученных овальных колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2мм, весом 6,36гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 600мм, шириной 1мм, весом 3,23гр., с плетением в виде скрученных колец, соединенных между собой; серебряное ожерелье, длиной 600мм, шириной 5мм, весом 18,26гр., с плетением в виде крестов и колец, соединенных между собой, украшено в форме подвески 2 камнями овальной формы янтарно-желтого цвета размером 17x14мм каждый, 5 камнями размером 7x5мм каждый круглой формы янтарно-желтого цвета диаметром 5мм каждый, 1 камнем круглой формы диаметром 8мм.; обрывок серебряной цепи 925 пробы, длиной 275мм, шириной 3мм, весом 7,06гр., с плетением в виде кручения; серебряная цепь 925 пробы, длиной 660мм, шириной 3мм, весом 5,13гр., с плетением в виде ракушек, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 500мм, шириной 1мм, весом 5,54гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 680мм, шириной 1мм, весом 5,40гр., с плетением в виде прямоугольников, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 460мм, шириной 1мм, весом 2,08гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряная цепь 925 пробы, длиной 530мм, шириной 1мм, весом 2,50гр., с плетением в виде косички; серебряная цепь 925 пробы, длиной 350мм, шириной 1мм, весом 3,97гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой; серебряную цепь 925 пробы, длиной 590мм, шириной 2мм, весом 5,01гр., с плетением в виде колец, соединенных между собой. На основании осмотра вышеуказанных ювелирных изделий она пришла к мнению, что данные ювелирные изделия относятся к лому, общая стоимость которых составляет 240000 рублей; 

- показаниями самого ФИО1 (л.д. 69 – 71 том 1, л.д. 43 – 47 том 3) данными им в досудебном производстве в присутствии защитника-адвоката, а потому допустимыми, и взятыми судом за основу, как согласующиеся с другими письменными доказательствами по делу, из которых следует, что у него отсутствовал источник дохода и работа, в связи с чем он решил совершить кражу имущества из помещения Храма «П-вы Пятницы», а вырученные денежные средства от продажи этого имущества потратить на собственные нужды. Режим работы Храма ему был известен, также он знал, что под стеклом оклада одной из икон находятся ювелирные украшения, которые он ранее видел. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> он направился к Храму «П-вы Пятницы». При этом заранее подготовил железную монтировку, которой намеревался сломать входную дверь Храма, а также сумку-рюкзак серого цвета для чтобы сложить туда похищенные ювелирные украшения. Выйдя из дома, пешком прошел вниз по 

<

адрес>, около Киларского пруда свернул на набережную, прошел по ней и свернул в парк к Вечному огню, недалеко от которого и располагался Храм «П-вы Пятницы». Подойдя к входной двухстворчатой деревянной двери белого цвета, при помощи имеющейся у него при себе монтировки, он выломал нижнюю правую часть деревянной входной двери, через образовавшееся сквозное отверстие проник в помещение притвор Храма, где при помощи той же монтировки сбил навесной замок металлической двери и прошел в помещение самого Храма. Затем, подошел к иконе «П-вы Пятницы», которая располагалась в правом углу помещения и при помощи монтировки разбил стекло оклада иконы, после чего похитил ювелирные украшения: серьги, цепочки, кулоны, браслеты, кольца, кресты, которые висели на цепочке или веревке. Конкретного наименования и количества похищенных ювелирных изделий, он не знает. Похищенные ювелирные украшения сложил в сумку-рюкзак, находящуюся при нем. После этого сразу же вышел из Храма. Примерно в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ пришел домой, где часть ювелирных украшений из золота, отложил отдельно, чтобы сдать в ломбард. Остальную часть похищенного завернул в полиэтиленовый пакет и закопал на территории участка 

<

адрес>, за домом, с правой стороны. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты> из отложенных им ювелирных украшений он взял несколько золотых колец, и направился в ломбард, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ломбарде он пояснял, что ювелирные изделия, которые он намерен сдать, принадлежат ему. Приемщик осмотрела ювелирные украшения, оценила каждое из них, он согласился с указанной стоимостью, после чего предъявил паспорт гражданина Российской Федерации, выданный на его имя. Приемщик выдал ему на каждую вещь залоговый билет, в которых были указаны его паспортные данные и сумма денежных средств. За сданные им золотые кольца он получил около 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 

<

данные изъяты>, он взял оставшуюся часть из отложенных им ювелирных украшений, и снова направился в ломбард, расположенный по адресу: 

<

адрес> Вышеуказанным образом сдал в ломбард ювелирные изделия. За сданные золотые украшения получил примерно 

<

данные изъяты>. Остальная часть ювелирных изделий продолжала храниться закопанной во дворе. Впоследствии эти изделия он выдал сотрудникам полиции. Одежду, в которой совершил хищение имущества из Храма, а также сумку-рюкзак и монтировку, после совершения хищения, он выбросил в мусорный контейнер, который расположен 

<

адрес>, так как хотел скрыть следы преступления. Залоговые билеты, которые получил в ломбарде, при сдаче похищенных ювелирных украшений от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ порвал и выбросил в одну из мусорных урн, расположенных по дороге к его дому; 

Таким образом, вина ФИО1 в совершении кражи, то есть в совершении тайного хищения чужого имущества, совершенной с причинением значительного ущерба гражданину, а также в совершении кражи, то есть в совершении тайного хищения чужого имущества, совершенной с незаконным проникновением в помещение, то есть в совершении преступных деяний предусмотренных ст. 158 ч. 2 п. «В» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «Б» УК РФ нашла свое подтверждение в ходе судебного разбирательства и действия последнего должны быть квалифицированы соответственно по вышеуказанным признакам, за которые он подлежит уголовному наказанию.

В ходе судебного разбирательства государственным обвинителем было изменено первоначальное обвинение инкриминируемое ФИО1 в сторону смягчения, при этом государственный обвинитель предложил квалифицировать действия последнего по эпизоду преступления в отношении Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви по ст. 158 ч. 2 п. «Б» УК РФ, как совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенной с незаконным проникновением в помещение, переквалифицировав их со ст. 158 ч. 4 п. «Б» УК РФ, поскольку квалифицирующий признак - особо крупный размер не нашел своего объективного подтверждения в ходе судебного следствия.

Суд считает необходимым, в соответствии с п.29 Постановления ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ №-1 от 5 марта 2004г. «О ПРИМЕНЕНИИ СУДАМИ НОРМ УГОЛОВНО-ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», а также с учетом требований ст.246ч.8п.3 УПК РФ, квалифицировать действия ФИО1 по эпизоду преступления в отношении Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви по ст. 158 ч. 2 п. «Б» УК РФ, переквалифицировав их со ст. 158 ч. 4 п. "Б" УК РФ с учетом вышеуказанной позиции государственного обвинителя, поскольку изменение государственным обвинителем обвинения в ходе судебного разбирательства в сторону смягчения предопределяют принятие судом решения в соответствии с позицией государственного обвинителя, т.к. действующий уголовно-процессуальный закон исходит из того, что уголовное судопроизводство осуществляется на основе принципа состязательности и равноправия сторон, а формулирование обвинения и его поддержание перед судом обеспечиваются обвинителем. Кроме того, вышеуказанное изменение обвинения не ухудшает положения подсудимого, существенно не отличается по фактическим обстоятельствам от обвинения, по которому дело было принято к производству суда, а измененное государственным обвинителем обвинение более мягкое, чем было ранее предъявлено подсудимому и не нарушает право последнего на защиту.

Из показаний специалиста ФИО29, допрошенной в ходе судебного следствия следует, что общая стоимость похищенных в период с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ по 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ ювелирных изделий из Храма «П-вы Пятницы», расположенного по адресу: 

<

адрес> составила 

<

данные изъяты>. 

Специалист ФИО29 состоящая в должности менеджера по закупкам ювелирных изделий духовно – просветительского центра Православной религиозной организации Ставропигиального мужского монастыря Свято – Троицкой Сергиевой Лавры Русской Православной Церкви, в чьи должностные обязанности входит и оценка соответствия заявленной стоимости качественным характеристикам изделий, и приемка, и выбраковка приобретаемых изделий, и переоценка изделий, была вызвана и допрошена в ходе судебного следствия, поскольку сведений подтверждающих должностное положение, а также круг обязанностей руководителя духовно – просветительского центра Православной религиозной организации Ставропигиального мужского монастыря Свято – Троицкой Сергиевой Лавры Русской Православной Церкви – ФИО6, выдавшего справку о стоимости похищенного имущества (л.д. 191 том 1) в материалах уголовного дела не имеется. 

Согласно примечания 4 к ст. 158 УК РФ крупным размером в ст. 158 УК РФ признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей, а особо крупным - один миллион рублей.

В судебном заседании установлено, что как устные, так и письменные доказательства, добыты в ходе предварительного следствия в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, являются относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, которые согласуются друг с другом и в своей совокупности являются достаточными для подтверждения виновности подсудимого ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 2 п. «В» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «Б» УК РФ нарушений, влекущих безусловное признание их недопустимыми, не установлено. 

В правдивости и достоверности показаний потерпевшего Потерпевший №1, представителя потерпевшего ФИО34, свидетелей ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО31, специалиста ФИО29 ФИО10 не сомневается, оснований к оговору подсудимого со стороны указанных лиц стороной защиты не приведено, не установлено таких же оснований и судом, каких-либо сведений о заинтересованности данных свидетелей при даче показаний в отношении подсудимыого, равно как и противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих эти показания под сомнение, у суда не имеется. Показания указанных лиц согласуются между собой по юридически значимым моментам и не противоречат собранным и исследованным по делу письменным доказательствам. 

Назначая подсудимому ФИО1 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

При определении вида и размера наказания ФИО1 суд учитывает его чистосердечное признание своей вины и раскаяние в содеянном по обоим эпизодам преступлений, его активное способствование органам предварительного расследования в досудебном производстве раскрытию и расследованию совершенных им преступлений, его явку с повинной по эпизоду преступления в отношении потерпевшего Потерпевший №1, отсутствие у него в прошлом административных правонарушений, положительную характеристику по месту жительства, принесение им в зале суда публичных извинений потерпевшему и представителю потерпевшего за содеянное, возврат похищенного имущества потерпевшей стороне по эпизоду преступления в отношении Православной религиозной организации Ставропигиальный мужской монастырь ФИО2 Русской Православной Церкви, что является обстоятельствами смягчающими его наказание.

Суд также учитывает и то, что в действиях ФИО1 в соответствии со ст.18 ч. 1 УК РФ имеется рецидив преступлений, поскольку он совершил вышеуказанные умышленные преступления средней тяжести против чужой собственности, имея при этом не снятые и не погашенные в установленном законом порядке судимости: по приговору Апшеронским районным судом Краснодарского края от 07.09.2012 г. за ранее совершенное им тяжкое преступление против половой неприкосновенности и половой свободы личности; по приговору Октябрьского районного суда г. Краснодара от 05.06.2017 г. за ранее совершенное им преступление средней тяжести против чужой собственности, что в соответствии со ст.63ч.1п. «А» УК РФ является обстоятельством, отягчающим его наказание.

С учетом изложенных обстоятельств, личности ФИО1 не состоящего на специализированных учетах в медицинских учреждениях, характера и степени общественной опасности совершенных им двух вышеуказанных умышленных преступлений средней тяжести против чужой собственности, наличия в его действиях рецидива преступлений, в целях его исправления и предупреждения совершения им новых преступлений суд, приходит к выводу об определении ему наказания за преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 2 п. "В" УК РФ в виде лишения свободы без последующего ограничения его свободы; за преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 2 п. "Б" УК РФ в виде лишения свободы без последующего ограничения его свободы, не изменяя при этом, в соответствии со ст. 15 ч. 6 УК РФ, категорию каждого преступления на менее тяжкую, поскольку лишь только данная мера наказания в настоящее время будет наилучшим образом способствовать его исправлению и перевоспитанию в условиях реальной изоляции от общества, в соответствии со ст.58ч.1п. «В» УК РФ, как осужденного при рецидиве преступлений, ранее отбывавшего лишение свободы, в исправительной колонии строгого режима. 

Кроме того, несмотря на наличие смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, предусмотренных ст. 61 ч. 1 п. «И» УК РФ – активного способствования органам предварительного следствия в досудебном производстве раскрытию и расследованию совершенных им преступлений, явки с повинной по эпизоду преступления в отношении потерпевшего Потерпевший №1, суд, с учетом вышеуказанной совокупности данных о личности ФИО1 считает невозможным назначить в отношении него наказание с применением ст. 68 ч. 3 УК РФ.

Только вышеуказанное наказание, по мнению суда, с учетом требований ст.43 УК РФ, ст.60 УК РФ, ст. 68 ч. 2 УК РФ, будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого, а также отрицательно не скажется на условиях жизни его самого и его родственников.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания ФИО1 или освобождения его от наказания, или с применением ст.64 УК РФ, ст.73 УК РФ у суда не имеется.

Руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд –

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 2 п. "В" УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. "Б" УК РФ за каждое из которых назначить ему наказание в виде лишения свободы без последующего ограничения его свободы: 

- по ст. 158 ч. 2 п. "В" УК РФ - на срок один год и восемь месяцев лишения свободы без последующего ограничения его свободы; 

- по ст. 158 ч. 2 п. "Б" УК РФ - на срок один год и девять месяцев лишения свободы без последующего ограничения его свободы; 

В соответствии со ст.69ч.2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения вышеуказанных наказаний, определить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок два года без последующего ограничения его свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения, избранную ФИО1 в виде содержания под стражей - оставить прежней. 

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. 

В соответствии с п. "А" ч.3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года N 186-ФЗ) зачесть ФИО1 в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима время содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства: копию залогового билета № то ДД.ММ.ГГГГ; копию залогового билета № от 08.1.20218; копию залогового билета № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ; залоговый билет № от ДД.ММ.ГГГГ, находящиеся при материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела по вступлении приговора ФИО10 в законную силу; 

- ювелирные изделия, находящийся под сохранной распиской у представителя потерпевшего ФИО34 – использовать Православной религиозной организацией Ставропигиальный мужской монастырь ФИО3 Русской Православной Церкви по своему усмотрению по вступлении приговора суда в законную силу; 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционных жалоб или представления, ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии и (или) об участии защитника, в том числе по назначению, в рассмотрении уголовного дела ФИО10 апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, либо в письменном ходатайстве, в срок, установленный для обжалования приговора либо в срок, предоставленный для подачи возражений на апелляционные жалобы или представление.

Судья Е.М. Пронина